

## SUMÁRIO

|                                    |           |
|------------------------------------|-----------|
| <b>SUMÁRIO .....</b>               | <b>1</b>  |
| <b>ADMINISTRAÇÃO INDIRETA.....</b> | <b>1</b>  |
| UNIFAE .....                       | 1         |
| <b>ATOS DO LEGISLATIVO.....</b>    | <b>2</b>  |
| <b>EDITAIS.....</b>                | <b>2</b>  |
| CMCN.....                          | 2         |
| CONSEA.....                        | 3         |
| CONTRATOS.....                     | 3         |
| FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA.....       | 16        |
| RECURSOS HUMANOS.....              | 16        |
| SINDICÂNCIA.....                   | 18        |
| <b>SECRETARIA.....</b>             | <b>18</b> |
| PORTARIAS .....                    | 18        |
| <b>FINAIS.....</b>                 | <b>22</b> |
| CONTABILIDADE - CÂMARA.....        | 22        |
| CONTABILIDADE - PREFEITURA.....    | 23        |

## ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

### UNIFAE

#### CENTRO UNIVERSITÁRIO DAS FACULDADES ASSOCIADAS DE ENSINO – FAE

##### PE 22/2022

Objeto: Aquisição de livros.

Data da realização: 20/10/2022 às 09:00h

Local: [www.bbmnetlicitacoes.com.br](http://www.bbmnetlicitacoes.com.br).

Editais no site [www.fae.br](http://www.fae.br). Demais informações (19)3638-0240 ramal 203 e [licitacao@fae.br](mailto:licitacao@fae.br)

**João Gabriel M. Pereira**

**Chefe do Setor de Licitações e Contratos**

##### EDITAL Nº 02/2022

#### DÉBITOS INSCRITOS EM DÍVIDA ATIVA

O Centro Universitário das Faculdades Associadas de Ensino – FAE, Autarquia Municipal, informa a todos interessados conforme descrição abaixo que os débitos discriminados foram inscritos em Dívida Ativa, conforme Lei 4.320/64.

Informamos que os débitos poderão ser quitados ou parcelados,

conforme dispõe a Lei Municipal 5.010/2022, junto ao Setor de Cobrança e Dívida Ativa, no Largo Engenheiro Paulo de Almeida Sandeville, nº 15, Vila Westin, Tel. (19) 3638-0240, Ramal 281, e-mail [rdontale@fae.br](mailto:rdontale@fae.br), no horário compreendido entre 08 às 17h.

**NOME DO INTERESSADO** ROGERIO VIEIRA INSUMOS

**CNPJ** 31.545.010/0001-36

**REFERÊNCIA** AUTO DE INFRAÇÃO

**CDA** 02/2022

**ÓRGÃO DE ORIGEM** SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

**NOME DO INTERESSADO** ROGERIO VIEIRA INSUMOS

**CNPJ** 31.545.010/0001-36

**REFERÊNCIA** AUTO DE INFRAÇÃO

**CDA** 03/2022

**ÓRGÃO DE ORIGEM** SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

**NOME DO INTERESSADO** K & F SEGURANÇA EIRELI EPP

**CNPJ** 11.442.695/0001-88

**REFERÊNCIA** AUTO DE INFRAÇÃO

**CDA** 04/2022

**ÓRGÃO DE ORIGEM** SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

**NOME DO INTERESSADO** INFINITY EMPRESARIAL EIRELI

**CNPJ** 14.934.869/0001-18

**REFERÊNCIA** AUTO DE INFRAÇÃO

**CDA** 05/2022

**ÓRGÃO DE ORIGEM** SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

**NOME DO INTERESSADO** JULIO CESAR GASPARINI JUNIOR - EIRELI

**CNPJ** 08.973.569/0001-45

**REFERÊNCIA** AUTO DE INFRAÇÃO

**CDA** 06/2022

**ÓRGÃO DE ORIGEM** SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

**NOME DO INTERESSADO** MEGG MOVEIS LTDA

**CNPJ** 18.105.252/0001-40

**REFERÊNCIA** AUTO DE INFRAÇÃO

**CDA** 07/2022

**ÓRGÃO DE ORIGEM** SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

**NOME DO INTERESSADO** R. PACTO EIRELI

**CNPJ** 22.803.924/0001-69

**REFERÊNCIA** AUTO DE INFRAÇÃO

**CDA** 08/2022

**ÓRGÃO DE ORIGEM** SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

**NOME DO INTERESSADO** FRONT ESTRUTURAS EIRELI  
**CNPJ** 12.219.645/0001-07

**REFERÊNCIA** AUTO DE INFRAÇÃO

**CDA** 09/2022

**ÓRGÃO DE ORIGEM** SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

**NOME DO INTERESSADO** MATERNIDADE DE CAMPINAS  
**CNPJ** 46.043.980/0001-00

**REFERÊNCIA** OUTRAS RESTITUIÇÕES DÍVIDA ATIVA

**CDA** 10/2022

**ÓRGÃO DE ORIGEM** SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

**NOME DO INTERESSADO** UNIÃO PELA BENEFICÊNCIA COMUNITÁRIA EM SAÚDE

**CNPJ** 06.254.154/0001-96

**REFERÊNCIA** AUTO DE INFRAÇÃO

**CDA** 11/2022

**ÓRGÃO DE ORIGEM** SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

**NOME DO INTERESSADO** UNIÃO PELA BENEFICÊNCIA COMUNITÁRIA EM SAÚDE

**CNPJ** 06.254.154/0001-96

**REFERÊNCIA** OUTRAS RESTITUIÇÕES DÍVIDA ATIVA

**CDA** 12/2022

**ÓRGÃO DE ORIGEM** SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

**COMITÊ PERMANENTE DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE (CPFC) SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS SETOR DE COBRANÇA E DÍVIDA ATIVA**

## ATOS DO LEGISLATIVO

### CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de São João da Boa Vista, Luís Carlos Domiciano, no uso das atribuições que o cargo lhe confere, nos termos do Art. 137, Caput, do Regimento Interno, e do Decreto Legislativo nº 35, de 19 de julho de 2022, CONVOCA Sessão Solene de outorga do Prêmio Comerciarista Desteque do Ano. Data: 21 de outubro de 2022. Horário: 19h30. Local: Plenário Dr. Durval Nicolau.

São João da Boa Vista, 3 de outubro de 2022

**Luís Carlos Domiciano**  
Presidente

### CONVITE

O Presidente da Câmara Municipal de São João da Boa Vista, Luís Carlos Domiciano (Bira), e os Vereadores têm a honra de convidar para a Sessão Solene de outorga do

Prêmio Comerciarista Desteque do Ano a: Elizabete de Freitas Martins, José Fernando Inacio da Silva, Marcos Aurelio Lopes e Maria Luzia Sacardo Perinotti. Data: 21.10.22 (Sexta-feira). Horário:19h30. Local: Plenário "Dr. Durval Nicolau" - R. Antonina Junqueira, 195, 2º andar, Centro, São João da Boa Vista.

### RESOLUÇÃO Nº 013, DE 04 DE OUTUBRO DE 2022

"Autoriza a Câmara Municipal a contratar médico psiquiatra na modalidade psiquiatria forense, com o objetivo de acompanhar a perícia médica realizada em ação anulatória movida pelo ex procurador jurídico da Câmara Municipal"

(Autor - Mesa da Câmara Municipal)

### A Câmara Municipal de São João da Boa Vista, RESOLVE:-

Art. 1º- Autoriza a Câmara Municipal a contratar médico psiquiatra na modalidade psiquiatria forense, com o objetivo de acompanhar a perícia médica realizada em ação anulatória movida pelo ex procurador jurídico da Câmara Municipal.

Art. 2º- As despesas necessárias para a execução desta Resolução correrão por conta de dotações orçamentárias constantes do orçamento próprio, suplementadas se necessário.

Art. 3º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

**LUÍS CARLOS DOMICIANO (BIRA)**  
Presidente da Câmara Municipal

Secretaria da Câmara Municipal de São João da Boa Vista, aos quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois (04.10.2022).

### EDITAIS

CMCN

### RESOLUÇÃO Nº 001, DE 03 DE OUTUBRO DE 2022.

"Tornar pública a composição da Mesa Diretora do Conselho Municipal da Comunidade Negra – CMCN, de São João da Boa Vista/SP - biênio 2022/2024".

O Conselho Municipal da Comunidade Negra – CMCN de São João da Boa Vista, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 4.933, de 17 de novembro de 2021; e

Considerando deliberação em Reunião Ordinária, realizada no dia 19 de julho de 2022;

**RESOLVE:**

**Art. 1º** - Tornar público o resultado da deliberação para escolha da Mesa Diretora deste Conselho para biênio 2022/2024.

**I** – Presidente: Maria de Lourdes Oliveira Juvêncio;

**II** – Vice-presidente: Jairo Humberto de Castro Santos;

**III** – Primeiro Secretário: Rodrigo Rogério Parreira da Silva; e

**IV** – Segundo Secretário: Antonio Claret Marques.

**Art. 2º** - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 19 de julho de 2022.

**Art. 3º** - Revogam-se as disposições em contrário.

**MARIA DE LOURDES OLIVEIRA JUVÊNCIO**  
Presidente do CMCN

COMSEA

**RESOLUÇÃO Nº 011, DE 03 DE OUTUBRO DE 2022**

*“Altera a composição da Mesa Diretora do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional – COMSEA de São João da Boa Vista/SP, biênio 2021/2023”.*

**O Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional – COMSEA** de São João da Boa Vista, no uso de suas atribuições legais que são conferidas pela Lei Municipal nº 2.163, de 24 de outubro de 2007; e

Considerando, ainda, deliberação do Conselho em Reunião Ordinária, realizada no dia 28 de setembro de 2022;

**RESOLVE:**

**Art. 1º** - Alterar a composição da mesa diretora do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, que passa a vigorar com a seguinte redação:

*“I – Presidente: Fernanda Leocadio Domingues Ruiz;*

*II – Vice-Presidente: Eliane Aparecida Martins Batista Campos;*

*III – 1ª Secretária: Camila Roman Theodoro; e*

*IV – 2ª Secretária: Gabriela Vicente Paiva. ”*

**Art. 2º** - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 28 de setembro de 2022.

**Art. 3º** - Revogam-se as disposições em contrário.

**FERNANDA LEOCADIO DOMINGUES**  
Presidente do COMSEA

CONTRATO

**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

**Extrato de Contratos**

Contrato n.º: 179/22

Contratada: BOA SP ARQUITETOS ASSOCIADOS LTDA.

Objeto: Contratação do serviço de Prospecção Pictórica do Paço Municipal de São João da Boa Vista, para estudo da composição cromática do edifício que servirá como referencial para projetos futuros em conformidade com órgão de preservação CONDEPHAAT. – PAD 6620/22

Assinatura: 16/09/2022

Prazo: 16/09/2022 A 15/03/2023

Valor: R\$ 15.100,20

Contrato n.º: 180/22

Contratada: SASSARON SERVIÇOS LTDA.

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de transporte de resíduos oriundos de poda e corte de árvores, com fornecimento de mão de obra. – PE 130/22

Assinatura: 23/09/2022

Prazo: 23/09/2022 A 22/09/2023

Valor: R\$ 168.000,00

Contrato n.º: 182/22

Contratada: RECANTO RENASCER CLINICA TERAPEUTICA.

Objeto: Prestação de serviços especializados em regime de internação voluntária, involuntária ou por ordem judicial, para adolescentes do sexo feminino, que necessitam de tratamento em razão do uso prejudicial e abusivo de álcool e substâncias psicoativas. – ATA RP 264/22 PE 122/22

Assinatura: 22/09/2022

Prazo: 29/08/2022 A 28/02/2023

Valor: R\$ 42.000,00

Contrato n.º: 183/22

Contratada: D. R. COMÉRCIO DE GÁS - EIRELI.

Objeto: Fornecimento de cargas de gás liquefeito de petróleo (GLP), acondicionados em botijões (13KG/20KG), com entrega parcelada. – PP 039/22

Assinatura: 30/09/2022

Prazo: 30/09/2022 A 29/03/2023

Valor: R\$ 34.556,00

Contrato n.º: 184/22

Contratada: CR. VASCONCELOS GÁS LTDA.

Objeto: Fornecimento de cargas de gás liquefeito de petróleo (glp), acondicionados em botijões (45KG), com entrega parcelada. – PP 039/22  
Assinatura: 28/09/2022  
Prazo: 28/09/2022 A 27/03/2023  
Valor: R\$ 177.120,00

Contrato n.º: 185/22  
Contratada: C.A.D.A CASA DE APOIO AO DROGADO E ALCOÓLATRA- CASA DIA DE COSMÓPOLIS.  
Objeto: Prestação de serviço para tratamento de adolescentes do sexo Masculino com transtornos mentais (psicose, esquizofrenia, depressão grave, transtorno opositor desafiador, DI, tentativas de autoextermínio entre outros). – ATA RP 125/22 PE 047/22  
Assinatura: 28/09/2022  
Prazo: 03/08/2022 A 02/02/2023  
Valor: R\$ 40.800,00

#### ADITIVOS

Contrato n.º: 025/19 TA 04/22  
Contratada: LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.  
Objeto: 4º termo aditivo ao Contrato nº 025/19, referente à contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamentos para distúrbios respiratórios com assistência técnica 24 horas.  
Aditamento: serviços e valor  
Assinatura: 19/09/2022  
Prazo: 19/09/2022 A 28/02/2023  
Valor: R\$ 900,00

Contrato n.º: 148/17 TA 05/22  
Contratada: K.C.M. Sousa Service - ME.  
Objeto: 5º termo aditivo ao contrato nº 148/17, referente à prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, materiais de higiene pessoal (papel higiênico, papel toalha e sabonete líquido), saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, visando a obtenção de adequadas condições de salubridade e higiene sob a inteira responsabilidade da Contratada para o Terminal Urbano – Estação Mercado.  
Aditamento: alteração de dotação orçamentária, gestor e prazo  
Assinatura: 20/09/2022  
Prazo: 21/09/2022 A 19/12/2022  
Valor: R\$ 40.150,38

Contrato n.º: 166/20 TA 02/22  
Contratada: MAPDATA TECNOLOGIA, INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA.  
Objeto: 2º termo aditivo ao Contrato nº 166/20, referente à contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento de quatro licenças de uso de softwares Autodesk com a nomenclatura: Architecture

Engineering & Construction Collection IC Commercial New Single-User ELD Annual Subscription.  
Aditamento: prazo  
Assinatura: 21/09/2022  
Prazo: 17/11/2022 A 16/11/2023  
Valor: R\$ 54.000,00

Contrato n.º: 008/22 Rescisão  
Contratada: H. SAMUEL ANTUNES PRODUÇÕES LTDA – ME.  
Objeto: Recisão ao Contrato nº 008/22, referente à contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de ministração de aulas de violino, violoncelo, viola e contrabaixo acústico, com regência.  
Assinatura: 26/09/2022

Contrato n.º: 010/22 TA 02/22  
Contratada: BYTEWEB COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIAS LTDA.  
Objeto: 2º termo aditivo ao Contrato nº 010/22, referente à contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento de links de internet não dedicados (banda larga) e links de internet semi dedicados.  
Aditamento: acréscimo de serviço e alteração de cláusulas  
Assinatura: 26/09/2022  
Prazo: 26/09/2022 A 10/01/2023  
Valor: R\$ 1.843,80

Contrato n.º: 054/22 Rescisão  
Contratada: H. SAMUEL ANTUNES PRODUÇÕES LTDA ME  
Objeto: Recisão ao Contrato nº 054/22, referente à contratação de empresa de prestação de serviços de ministração de aulas canto coral com tecladista.  
Assinatura: 27/09/2022

Contrato n.º: 122/21 TA 01/22  
Contratada: RENAPROC SERVIÇOS DE ANÁLISE DE CRÉDITO LTDA-EPP.  
Objeto: 1º termo aditivo ao Contrato nº 122/21, referente a prestação de serviços de permissão de acesso ao banco de dados de cadastro de pessoas físicas e jurídicas.  
Aditamento: prazo  
Assinatura: 29/09/2022  
Prazo: 07/10/2022 A 06/10/2023  
Valor: R\$ 3.600,00

Contrato n.º: 145/21 TA 01/22  
Contratada: ALINE NICÁCIO-ME.  
Objeto: 1º termo aditivo ao Contrato nº 145/21, referente à fornecimento de concreto betuminoso usinado a quente - "faixa D".  
Aditamento: reequilíbrio econômico-financeiro e alteração de gestor  
Assinatura: 27/09/2022  
Prazo: 27/09/2022 A 08/12/2022  
Valor: R\$ 156.703,11



Contrato n.º: 151/15 TA 08/22

Contratada: EURICO DO VALLE FERREIRA FARNETANI.

Objeto: 8º termo aditivo ao Contrato n.º. 151/15, referente à locação de um imóvel destinado a abrigar o Cartório Eleitoral.

Aditamento: reequilíbrio econômico-financeiro

Assinatura: 29/09/2022

Prazo: 01/08/2022 A 18/05/2023

Valor: R\$ 2.964,48

## PARCERIAS

Termo de Fomento n.º: 006/22

Proponente: SOCIEDADE DE SENHORAS DE ROTARIANOS DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA.

Objeto: Parceria destinada ao repasse de subvenção social e auxílio para desenvolver o projeto "Mamãe assistida, bebê saudável". – PAD 7322/22

Assinatura: 21/09/2022

Prazo 21/09/2022 A 20/09/2023

Valor: R\$ 16.000,00

Termo de Colaboração n.º: 010/22

Proponente: INSTITUTO DE GESTÃO EDUCACIONAL E VALORIZAÇÃO DO ENSINO - IGEVE.

Objeto: Celebração de parceria de mútua cooperação para o desenvolvimento do Programa de Tempo Integral Municipal (PROTIM) que visa à ampliação progressiva da jornada escolar dos alunos da Educação Infantil e Fundamental da Rede Municipal de Ensino. – CH 010/22

Assinatura: 21/09/2022

Prazo 22/09/2022 A 21/09/2023

Valor: R\$ 4.526.562,98

## CONVÊNIOS

Convênio n.º: 004/19 TA 03/22

Credenciada: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA "DONA CAROLINA MALHEIROS"

Objeto: 3º termo aditivo ao Convênio n.º 004/19, para o custeio da contratação de empresa para realização de manutenção preventiva e corretiva do aparelho de tomografia.

Aditamento: prazo, inclusão e alteração de cláusula

Assinatura: 23/09/2022

Prazo 26/09/2022 A 25/09/2023

Valor: R\$ 152.044,70

## ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n.º: 283/22

Detentora: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME.

Objeto: Registro de preços para aquisição de ferramentas. – PE 126/22

Assinatura: 30/09/2022

Prazo: 04/10/2022 a 03/10/2023

| LOTE 001 |                                                                 |         |            |       |                |               |
|----------|-----------------------------------------------------------------|---------|------------|-------|----------------|---------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                                                       | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| 1.1      | ALICATE BOMBA D'ÁGUA 11"                                        | UN      | 10         | MTX   | R\$ 42,00      | R\$ 420,00    |
| 1.2      | ALICATE BICO LONGO CURVO 10"                                    | UN      | 20         | MTX   | R\$ 45,00      | R\$ 900,00    |
| 1.3      | ALICATE CRIMPADOR RJ45 RJ12 RJ11, CORTE E DECAPADOR COM CATRACA | UN      | 10         | MTX   | R\$ 36,20      | R\$ 362,00    |
| 1.4      | ALICATE DE BICO DE 6"                                           | UN      | 20         | MTX   | R\$ 26,00      | R\$ 520,00    |
| 1.5      | ALICATE DE CORTE DE 6"                                          | UN      | 20         | MTX   | R\$ 23,00      | R\$ 460,00    |
| 1.6      | ALICATE DE PRESSÃO 10" CROMO VANADIUM                           | UN      | 20         | MTX   | R\$ 36,30      | R\$ 726,00    |
| 1.7      | ALICATE DE PRESSÃO BICO RETO                                    | UN      | 20         | MTX   | R\$ 30,40      | R\$ 608,00    |
| 1.8      | ALICATE DE SOLDA 300 AMP                                        | UN      | 20         | MTX   | R\$ 30,00      | R\$ 600,00    |
| 1.9      | ALICATE DE SOLDA 500 AMP                                        | UN      | 20         | MTX   | R\$ 55,00      | R\$ 1.100,00  |
| 1.10     | ALICATE DE TRAVA ABRIR BICO CURVO                               | UN      | 20         | MTX   | R\$ 44,00      | R\$ 880,00    |
| 1.11     | ALICATE DE TRAVA ABRIR BICO RETO                                | UN      | 20         | MTX   | R\$ 47,75      | R\$ 955,00    |
| 1.12     | ALICATE DE TRAVA DE FECHAR BICO CURVO                           | UN      | 20         | MTX   | R\$ 28,00      | R\$ 560,00    |
| 1.13     | ALICATE DE TRAVA DE FECHAR RETO                                 | UN      | 20         | MTX   | R\$ 38,10      | R\$ 762,00    |
| 1.14     | ALICATE HIDRAULICO PRENSA TERMINAL COM PRESSAO DE 4 A 70 MM²    | UN      | 15         | MTX   | R\$ 475,00     | R\$ 7.125,00  |
| 1.15     | ALICATE REBITADOR PROFISSIONAL                                  | UN      | 20         | MTX   | R\$ 30,20      | R\$ 604,00    |
| 1.16     | ALICATE TRAVADOR DE SERROTE 7"                                  | UN      | 15         | MTX   | R\$ 47,02      | R\$ 705,30    |
| 1.17     | ALICATE UNIVERSAL 8" COM CABO                                   | UN      | 30         | MTX   | R\$ 23,00      | R\$ 690,00    |
|          |                                                                 |         |            |       | TOTAL LOTE     | R\$ 17.977,30 |

| LOTE 008 |                         |         |            |       |                |             |
|----------|-------------------------|---------|------------|-------|----------------|-------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO               | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 8.1      | BROCA AÇO RÁPIDO 10"    | UN      | 40         | MTX   | R\$ 10,00      | R\$ 400,00  |
| 8.2      | BROCA AÇO RÁPIDO 8"     | UN      | 60         | MTX   | R\$ 10,00      | R\$ 600,00  |
| 8.3      | BROCA AÇO RÁPIDO 6"     | UN      | 30         | MTX   | R\$ 9,20       | R\$ 276,00  |
| 8.4      | BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/2 | UN      | 20         | MTX   | R\$ 20,00      | R\$ 400,00  |
| 8.5      | BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/8 | UN      | 20         | MTX   | R\$ 3,35       | R\$ 67,00   |

|     |                          |    |    |     |                   |                     |
|-----|--------------------------|----|----|-----|-------------------|---------------------|
| 8.6 | BROCA DE AÇO RÁPIDO 3/32 | UN | 20 | MTX | R\$ 3,30          | R\$ 66,00           |
| 8.7 | BROCA DE AÇO RÁPIDO 5/32 | UN | 20 | MTX | R\$ 3,30          | R\$ 66,00           |
|     |                          |    |    |     | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 1.875,00</b> |

| LOTE 009 |                      |         |            |       |                   |                   |
|----------|----------------------|---------|------------|-------|-------------------|-------------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO            | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO    | VALOR TOTAL       |
| 9.1      | BROCA DE VÍDEA 04 MM | UN      | 10         | MTX   | R\$ 6,00          | R\$ 60,00         |
| 9.2      | BROCA DE VÍDEA 06 MM | UN      | 20         | MTX   | R\$ 6,05          | R\$ 121,00        |
| 9.3      | BROCA DE VÍDEA 08 MM | UN      | 30         | MTX   | R\$ 6,50          | R\$ 195,00        |
| 9.4      | BROCA DE VÍDEA 10 MM | UN      | 50         | MTX   | R\$ 7,00          | R\$ 350,00        |
|          |                      |         |            |       | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 726,00</b> |

| LOTE 010 |                                 |         |            |       |                   |                  |
|----------|---------------------------------|---------|------------|-------|-------------------|------------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                       | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO    | VALOR TOTAL      |
| 10.1     | BROCA PARA FERRO DE 1/8 - Nº 14 | UN      | 30         | MTX   | R\$ 2,40          | R\$ 72,00        |
|          |                                 |         |            |       | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 72,00</b> |

| LOTE 017 |                   |         |            |       |                   |                     |
|----------|-------------------|---------|------------|-------|-------------------|---------------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO         | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO    | VALOR TOTAL         |
| 17.1     | CHAVE CANHÃO 4 MM | UN      | 20         | MTX   | R\$ 11,20         | R\$ 224,00          |
| 17.2     | CHAVE CANHÃO 5 MM | UN      | 20         | MTX   | R\$ 11,20         | R\$ 224,00          |
| 17.3     | CHAVE CANHÃO 6 MM | UN      | 20         | MTX   | R\$ 11,20         | R\$ 224,00          |
| 17.4     | CHAVE CANHÃO 7 MM | UN      | 20         | MTX   | R\$ 11,20         | R\$ 224,00          |
| 17.5     | CHAVE CANHÃO 8 MM | UN      | 20         | MTX   | R\$ 11,20         | R\$ 224,00          |
| 17.6     | CHAVE CANHÃO 9 MM | UN      | 20         | MTX   | R\$ 11,15         | R\$ 223,00          |
|          |                   |         |            |       | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 1.343,00</b> |

| LOTE 018 |                       |         |            |       |                |             |
|----------|-----------------------|---------|------------|-------|----------------|-------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO             | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 18.1     | CHAVE COMBINADA 10 MM | UN      | 25         | MTX   | R\$ 9,00       | R\$ 225,00  |
| 18.2     | CHAVE COMBINADA 11 MM | UN      | 25         | MTX   | R\$ 9,00       | R\$ 225,00  |
| 18.3     | CHAVE COMBINADA 12 MM | UN      | 25         | MTX   | R\$ 9,00       | R\$ 225,00  |
| 18.4     | CHAVE COMBINADA 13 MM | UN      | 25         | MTX   | R\$ 10,00      | R\$ 250,00  |
| 18.5     | CHAVE COMBINADA 14 MM | UN      | 25         | MTX   | R\$ 10,00      | R\$ 250,00  |
| 18.6     | CHAVE COMBINADA 15/16 | UN      | 25         | MTX   | R\$ 14,00      | R\$ 350,00  |
| 18.7     | CHAVE COMBINADA 19 MM | UN      | 25         | MTX   | R\$ 12,29      | R\$ 307,25  |
| 18.8     | CHAVE COMBINADA 24 MM | UN      | 25         | MTX   | R\$ 15,00      | R\$ 375,00  |
| 18.9     | CHAVE COMBINADA 3/4   | UN      | 25         | MTX   | R\$ 10,00      | R\$ 250,00  |
| 18.10    | CHAVE COMBINADA 6MM   | UN      | 25         | MTX   | R\$ 10,00      | R\$ 250,00  |

|       |                      |    |    |     |                   |                     |
|-------|----------------------|----|----|-----|-------------------|---------------------|
| 18.11 | CHAVE COMBINADA 7MM  | UN | 25 | MTX | R\$ 5,88          | R\$ 147,00          |
| 18.12 | CHAVE COMBINADA 8 MM | UN | 25 | MTX | R\$ 7,44          | R\$ 186,00          |
| 18.13 | CHAVE COMBINADA 9MM  | UN | 25 | MTX | R\$ 6,13          | R\$ 153,25          |
|       |                      |    |    |     | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 3.193,50</b> |

| LOTE 019 |                                    |         |            |       |                   |                     |
|----------|------------------------------------|---------|------------|-------|-------------------|---------------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                          | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO    | VALOR TOTAL         |
| 19.1     | CHAVE DE FENDA 1/4 POR 5"          | UN      | 30         | MTX   | R\$ 9,00          | R\$ 270,00          |
| 19.2     | CHAVE DE FENDA TOCO 1/4 POR 1.1/2" | UN      | 10         | MTX   | R\$ 7,10          | R\$ 71,00           |
| 19.3     | CHAVE DE FENDA 1/8 POR 3"          | UN      | 20         | MTX   | R\$ 7,20          | R\$ 144,00          |
| 19.4     | CHAVE DE FENDA 3/8 POR 10"         | UN      | 10         | MTX   | R\$ 12,00         | R\$ 120,00          |
| 19.5     | CHAVE DE FENDA 3/16 POR 6"         | UN      | 30         | MTX   | R\$ 9,00          | R\$ 270,00          |
| 19.6     | CHAVE DE FENDA 5/16 POR 8"         | UN      | 10         | MTX   | R\$ 12,00         | R\$ 120,00          |
| 19.7     | CHAVE DE FENDA 5/16 POR 10"        | UN      | 25         | MTX   | R\$ 12,00         | R\$ 300,00          |
| 19.8     | CHAVE DE FENDA CROMO VANADIUM 1/8  | UN      | 25         | MTX   | R\$ 7,70          | R\$ 192,50          |
| 19.9     | CHAVE DE FENDA CROMO VANADIUM 1/4  | UN      | 25         | MTX   | R\$ 9,28          | R\$ 232,00          |
| 19.10    | CHAVE DE FENDA ISOLADA 1/4         | UN      | 25         | MTX   | R\$ 10,00         | R\$ 250,00          |
|          |                                    |         |            |       | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 1.969,50</b> |

| LOTE 020 |                                            |         |            |       |                   |                     |
|----------|--------------------------------------------|---------|------------|-------|-------------------|---------------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                                  | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO    | VALOR TOTAL         |
| 20.1     | CHAVE INGLESA AJUSTAVEL FOSTILIZADA DE 8"  | UN      | 25         | MTX   | R\$ 40,00         | R\$ 1.000,00        |
| 20.2     | CHAVE INGLESA AJUSTAVEL FOSTILIZADA DE 10" | UN      | 25         | MTX   | R\$ 52,20         | R\$ 1.305,00        |
| 20.3     | CHAVE INGLESA AJUSTAVEL FOSTILIZADA DE 12" | UN      | 25         | MTX   | R\$ 59,62         | R\$ 1.490,50        |
|          |                                            |         |            |       | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 3.795,50</b> |

| LOTE 022 |                                  |         |            |       |                |             |
|----------|----------------------------------|---------|------------|-------|----------------|-------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                        | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 22.1     | CHAVE PHILIPS CROMO VANADIUM 1/4 | UN      | 25         | MTX   | R\$ 7,75       | R\$ 193,75  |
| 22.2     | CHAVE PHILIPS CROMO VANADIUM 1/8 | UN      | 20         | MTX   | R\$ 7,80       | R\$ 156,00  |

|            |                                    |    |    |     |           |            |
|------------|------------------------------------|----|----|-----|-----------|------------|
| 22.3       | CHAVE PHILIPS ISOLADA 1/4          | UN | 20 | MTX | R\$ 7,75  | R\$ 155,00 |
| 22.4       | CHAVE PHILLIPS 1/4 POR 6"          | UN | 25 | MTX | R\$ 7,75  | R\$ 193,75 |
| 22.5       | CHAVE PHILLIPS TOCO 1/4 POR 1.1/2" | UN | 10 | MTX | R\$ 7,60  | R\$ 76,00  |
| 22.6       | CHAVE PHILLIPS 1/8 POR 5"          | UN | 25 | MTX | R\$ 6,37  | R\$ 159,25 |
| 22.7       | CHAVE PHILLIPS 1/8 POR 3"          | UN | 10 | MTX | R\$ 4,92  | R\$ 49,20  |
| 22.8       | CHAVE PHILLIPS 3/16 POR 5"         | UN | 30 | MTX | R\$ 7,75  | R\$ 232,50 |
| 22.9       | CHAVE PHILLIPS 3/16 POR 6"         | UN | 20 | MTX | R\$ 7,80  | R\$ 156,00 |
| 22.10      | CHAVE PHILLIPS 5/16 POR 8"         | UN | 15 | MTX | R\$ 11,53 | R\$ 172,95 |
| TOTAL LOTE |                                    |    |    |     | R\$       | 1.544,40   |

| LOTE 035   |                               |         |            |       |                |             |
|------------|-------------------------------|---------|------------|-------|----------------|-------------|
| ITEM       | DESCRIÇÃO                     | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 35.1       | ESCOVA DE AÇO PARA ESMIRIL 6" | UN      | 40         | MTX   | R\$ 21,21      | R\$ 848,40  |
| TOTAL LOTE |                               |         |            |       | R\$            | 848,40      |

| LOTE 036   |                                |         |            |       |                |             |
|------------|--------------------------------|---------|------------|-------|----------------|-------------|
| ITEM       | DESCRIÇÃO                      | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 36.1       | DISCO DE DEBASTE 4,5 POLEGADAS | UN      | 40         | MTX   | R\$ 6,01       | R\$ 240,40  |
| 36.2       | DISCO DE DEBASTE 7" X 7/8      | UN      | 50         | MTX   | R\$ 10,13      | R\$ 506,50  |
| TOTAL LOTE |                                |         |            |       | R\$            | 746,90      |

| LOTE 037   |                                |         |            |       |                |             |
|------------|--------------------------------|---------|------------|-------|----------------|-------------|
| ITEM       | DESCRIÇÃO                      | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 37.1       | DISCO FLAP 4 1/2 X 7/8 GRÃO 80 | UN      | 80         | MTX   | R\$ 5,47       | R\$ 437,60  |
| TOTAL LOTE |                                |         |            |       | R\$            | 437,60      |

| LOTE 043 |                                                                                                                                                                   |         |            |        |                |              |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------|----------------|--------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                         | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
| 43.1     | ESCADA EXTENSIVA DE ALUMÍNIO 2 x 8 DEGRAUS, 2,41 x 3,88 METROS COM SAPATAS ANTIDERRAPANTES E RODIZIO EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE MÁXIMA DE TRABALHO DE 150 KG | UN      | 10         | VONDER | R\$ 585,33     | R\$ 5.853,30 |
| 43.2     | ESCADA EXTENSIVA DE ALUMÍNIO 11 DEGRAUS, COM                                                                                                                      | UN      | 10         | VONDER | R\$ 759,30     | R\$ 7.593,00 |

|            |                                                                                                                                                                |    |    |        |              |               |
|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|--------|--------------|---------------|
|            | SAPATAS ANTIDERRAPANTES E RODIZIO EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE MÁXIMA DE TRABALHO DE 150 KG                                                                 |    |    |        |              |               |
| 43.3       | ESCADA EXTENSIVA FIBRA DE VIDRO DE GRAU EM ALUMÍNIO DE 6 METROS, COM SAPATAS ANTIDERRAPANTES E RODIZIO EM POLIPROPILENO COM CARGA MÁXIMA DE TRABALHO DE 120 KG | UN | 10 | VONDER | R\$ 1.090,12 | R\$ 10.901,20 |
| 43.4       | ESCADA EXTENSIVA FIBRA DE VIDRO DE GRAU EM ALUMÍNIO DE 8 METROS, COM SAPATAS ANTIDERRAPANTES E RODIZIO EM POLIPROPILENO COM CARGA MÁXIMA DE TRABALHO DE 120 KG | UN | 10 | VONDER | R\$ 1.086,90 | R\$ 10.869,00 |
| TOTAL LOTE |                                                                                                                                                                |    |    |        | R\$          | 35.216,50     |

| LOTE 050   |                                                 |         |            |        |                |              |
|------------|-------------------------------------------------|---------|------------|--------|----------------|--------------|
| ITEM       | DESCRIÇÃO                                       | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
| 50.1       | JOGO CHAVE COMBINADA 6 MM À 22MM CROMO VANADIUM | UN      | 20         | SPARTA | R\$ 97,74      | R\$ 1.954,80 |
| TOTAL LOTE |                                                 |         |            |        | R\$            | 1.954,80     |

| LOTE 064   |                               |         |            |           |                |             |
|------------|-------------------------------|---------|------------|-----------|----------------|-------------|
| ITEM       | DESCRIÇÃO                     | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA     | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 64.1       | CORRENTE MOTO SERRA 36 DENTES | UN      | 10         | KAWASHIMA | R\$ 70,84      | R\$ 708,40  |
| TOTAL LOTE |                               |         |            |           | R\$            | 708,40      |

| LOTE 069   |                       |         |            |        |                |             |
|------------|-----------------------|---------|------------|--------|----------------|-------------|
| ITEM       | DESCRIÇÃO             | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 69.1       | MARTELO DE UNHA 25 MM | UN      | 25         | SPARTA | R\$ 27,41      | R\$ 685,25  |
| 69.2       | MARTELO DE UNHA 27 MM | UN      | 40         | SPARTA | R\$ 24,10      | R\$ 964,00  |
| 69.3       | MARTELO DE UNHA 29 MM | UN      | 10         | SPARTA | R\$ 32,70      | R\$ 327,00  |
| TOTAL LOTE |                       |         |            |        | R\$            | 1.976,25    |

| LOTE 108 |           |         |            |       |                |             |
|----------|-----------|---------|------------|-------|----------------|-------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |

|       |                                                             |    |    |        |                    |                      |
|-------|-------------------------------------------------------------|----|----|--------|--------------------|----------------------|
| 108.1 | LANTERNA LED TIPO HOLOFOTE COM 19 LEDS RECARREGAVE L BIVOLT | UN | 20 | VONDER | R\$ 61,59          | R\$ 1.231,80         |
|       |                                                             |    |    |        | <b>TOTAL LOTE</b>  | <b>R\$ 1.231,80</b>  |
|       |                                                             |    |    |        | <b>VALOR TOTAL</b> | <b>R\$ 75.616,85</b> |

Ata de Registro de Preços nº: 285/22

Detentora: ALINE NICACIO - ME.

Objeto: Registro de preços para aquisição de ferramentas. – PE 126/22

Assinatura: 30/09/2022

Prazo: 04/10/2022 a 03/10/2023

| LOTE 012 |                           |         |            |         |                   |                     |
|----------|---------------------------|---------|------------|---------|-------------------|---------------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                 | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA   | VALOR UNITÁRIO    | VALOR TOTAL         |
| 12.1     | CABO DE AÇO 1/2 POLEGADA  | M       | 150        | STARFER | R\$ 35,62         | R\$ 5.343,00        |
| 12.2     | CABO DE AÇO 5/16 POLEGADA | M       | 150        | FRATI   | R\$ 11,36         | R\$ 1.704,00        |
|          |                           |         |            |         | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 7.047,00</b> |

| LOTE 013 |                                                |         |            |        |                   |                     |
|----------|------------------------------------------------|---------|------------|--------|-------------------|---------------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                                      | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA  | VALOR UNITÁRIO    | VALOR TOTAL         |
| 13.1     | CABO EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA DE 3 METROS | UN      | 50         | ROMA   | R\$ 33,96         | R\$ 1.698,00        |
| 13.2     | CABO EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA DE 5 METROS | UN      | 20         | COMPEL | R\$ 22,00         | R\$ 440,00          |
|          |                                                |         |            |        | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 2.138,00</b> |

| LOTE 021 |               |         |            |       |                   |                     |
|----------|---------------|---------|------------|-------|-------------------|---------------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO     | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO    | VALOR TOTAL         |
| 21.1     | CHAVE L 10 MM | UN      | 20         | IMA   | R\$ 13,00         | R\$ 260,00          |
| 21.2     | CHAVE L 11 MM | UN      | 20         | IMA   | R\$ 13,00         | R\$ 260,00          |
| 21.3     | CHAVE L 13 MM | UN      | 20         | IMA   | R\$ 13,00         | R\$ 260,00          |
| 21.4     | CHAVE L 14 MM | UN      | 20         | IMA   | R\$ 13,00         | R\$ 260,00          |
| 21.5     | CHAVE L 17 MM | UN      | 20         | IMA   | R\$ 13,00         | R\$ 260,00          |
|          |               |         |            |       | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 1.300,00</b> |

| LOTE 023 |                         |         |            |       |                   |                  |
|----------|-------------------------|---------|------------|-------|-------------------|------------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO               | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO    | VALOR TOTAL      |
| 23.1     | CHAVE TORX T09 COM CABO | UN      | 10         | EDA   | R\$ 5,80          | R\$ 58,00        |
|          |                         |         |            |       | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 58,00</b> |

| LOTE 025 |                       |         |            |       |                |             |
|----------|-----------------------|---------|------------|-------|----------------|-------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO             | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 25.1     | CHUMBADA 3/8 X 2 1/2" | UN      | 30         | CBA   | R\$ 2,97       | R\$ 89,10   |

|      |                                                 |    |    |     |                   |                   |
|------|-------------------------------------------------|----|----|-----|-------------------|-------------------|
| 25.2 | CHUMBADOR 5/16 X 3 1/4                          | UN | 70 | PBA | R\$ 3,53          | R\$ 247,10        |
| 25.3 | CHUMBADOR PARABOLT CBA COM PARAFUSO 3/8 X 3 1/2 | PC | 60 | CBA | R\$ 3,88          | R\$ 232,80        |
|      |                                                 |    |    |     | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 569,00</b> |

| LOTE 026 |                                                           |         |            |          |                   |                     |
|----------|-----------------------------------------------------------|---------|------------|----------|-------------------|---------------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                                                 | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA    | VALOR UNITÁRIO    | VALOR TOTAL         |
| 26.1     | COLHER DE PEDREIRO AÇO SAE1070 ACABAMENTO EM PINTURA Nº 6 | UN      | 30         | BRASFORT | R\$ 21,00         | R\$ 630,00          |
| 26.2     | COLHER DE PEDREIRO AÇO SAE1070 ACABAMENTO EM PINTURA Nº 8 | UN      | 30         | THOMPSON | R\$ 10,00         | R\$ 300,00          |
| 26.3     | COLHER DE PEDREIRO AÇO SAE1070 ACABAMENTO EM PINTURA Nº 9 | UN      | 20         | THOMPSON | R\$ 25,00         | R\$ 500,00          |
| 26.4     | COLHER DE PEDREIRO (PACETA), Nº 10                        | UN      | 12         | THOMPSON | R\$ 22,50         | R\$ 270,00          |
|          |                                                           |         |            |          | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 1.700,00</b> |

| LOTE 048 |                 |         |            |       |                   |                   |
|----------|-----------------|---------|------------|-------|-------------------|-------------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO       | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO    | VALOR TOTAL       |
| 48.1     | GROSAS CHATAS   | UN      | 30         | LS    | R\$ 18,00         | R\$ 540,00        |
| 48.2     | GROSAS REDONDAS | UN      | 30         | LS    | R\$ 14,00         | R\$ 420,00        |
|          |                 |         |            |       | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 960,00</b> |

| LOTE 059 |                            |         |            |          |                   |                   |
|----------|----------------------------|---------|------------|----------|-------------------|-------------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                  | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA    | VALOR UNITÁRIO    | VALOR TOTAL       |
| 59.1     | LÂMINA PARA ESTILETE 18 MM | UN      | 80         | BRASFORT | R\$ 1,57          | R\$ 125,60        |
|          |                            |         |            |          | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 125,60</b> |

| LOTE 066 |                                                                |         |            |       |                   |                     |
|----------|----------------------------------------------------------------|---------|------------|-------|-------------------|---------------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                                                      | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO    | VALOR TOTAL         |
| 66.1     | LONA DE COBERTURA DE CARGA LEVE E FORTE COM ILHÓS, MEDINDO 5X3 | UN      | 20         | ITAP  | R\$ 85,00         | R\$ 1.700,00        |
| 66.2     | LONA DE COBERTURA DE CARGA LEVE E FORTE COM ILHÓS, MEDINDO 5X4 | UN      | 20         | ITAP  | R\$ 115,00        | R\$ 2.300,00        |
|          |                                                                |         |            |       | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 4.000,00</b> |

| LOTE 072 |  |  |  |  |  |  |
|----------|--|--|--|--|--|--|
|----------|--|--|--|--|--|--|



| ITEM | DESCRIÇÃO   | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO    | VALOR TOTAL         |
|------|-------------|---------|------------|-------|-------------------|---------------------|
| 72.1 | MORSA Nº 06 | UN      | 10         | EDA   | R\$ 300,00        | R\$ 3.000,00        |
| 72.2 | MORSA Nº 08 | UN      | 10         | EDA   | R\$ 400,00        | R\$ 4.000,00        |
|      |             |         |            |       | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 7.000,00</b> |

| LOTE 074 |                                                              |         |            |          |                   |                   |
|----------|--------------------------------------------------------------|---------|------------|----------|-------------------|-------------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                                                    | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA    | VALOR UNITÁRIO    | VALOR TOTAL       |
| 74.1     | ESQUADRO PARA CARPINTEIRO EM ALUMÍNIO 10", COM CABO PLÁSTICO | UN      | 10         | THOMPSON | R\$ 14,00         | R\$ 140,00        |
|          |                                                              |         |            |          | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 140,00</b> |

| LOTE 076 |                                                                                                                              |         |            |            |                   |                     |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|------------|-------------------|---------------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                                                                                                                    | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA      | VALOR UNITÁRIO    | VALOR TOTAL         |
| 76.1     | PÁ DE BICO COM CABO DE 75 CM                                                                                                 | UN      | 45         | FERJA      | R\$ 29,88         | R\$ 1.344,60        |
| 76.2     | PÁ EM AÇO CARBONO TEMPERADO EM ALTA QUALIDADE, PINTURA ELETROSTÁTICA, COM CABO DE MADEIRA RENOVÁVEL DE 120 CM, PONTA DE BICO | UN      | 30         | TRAMONTINA | R\$ 38,30         | R\$ 1.149,00        |
| 76.3     | PÁ QUADRADA COM CABO DE 74 CM                                                                                                | UN      | 30         | MAX        | R\$ 29,92         | R\$ 897,60          |
| 76.4     | PÁ QUADRADA, EM AÇO CARBONO, Nº 5, SEM CABO.                                                                                 | UN      | 30         | TRAMONTINA | R\$ 65,98         | R\$ 1.979,40        |
|          |                                                                                                                              |         |            |            | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 5.370,60</b> |

| LOTE 079 |                                 |         |            |       |                   |                   |
|----------|---------------------------------|---------|------------|-------|-------------------|-------------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                       | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO    | VALOR TOTAL       |
| 79.1     | PÉ DE CABRA, EM AÇO 3/4 X 60 CM | UN      | 10         | LORD  | R\$ 25,00         | R\$ 250,00        |
| 79.2     | PÉ DE CABRA, EM AÇO 5/8 X 60 CM | UN      | 10         | LORD  | R\$ 14,00         | R\$ 140,00        |
|          |                                 |         |            |       | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 390,00</b> |

| LOTE 080 |                                       |         |            |           |                   |                     |
|----------|---------------------------------------|---------|------------|-----------|-------------------|---------------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                             | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA     | VALOR UNITÁRIO    | VALOR TOTAL         |
| 80.1     | PENEIRA DE ARROZ, COM ARO DE MADEIRA  | UN      | 20         | SÃO JORGE | R\$ 24,99         | R\$ 499,80          |
| 80.2     | PENEIRA DE CAFÉ, COM ARO DE MADEIRA   | UN      | 20         | SÃO JORGE | R\$ 23,01         | R\$ 460,20          |
| 80.3     | PENEIRA DE FEIJÃO, COM ARO DE MADEIRA | UN      | 20         | SÃO JORGE | R\$ 16,95         | R\$ 339,00          |
|          |                                       |         |            |           | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 1.299,00</b> |

| LOTE 085 |                                                                         |         |            |       |                   |                   |
|----------|-------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------|-------------------|-------------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                                                               | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO    | VALOR TOTAL       |
| 85.1     | MACHADO LENHADOR PROFISSIONAL, EM AÇO FORJADO TEMPERADO 3,5 LB COM CABO | UN      | 10         | COROA | R\$ 56,90         | R\$ 569,00        |
|          |                                                                         |         |            |       | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 569,00</b> |

| LOTE 086 |                                          |         |            |       |                   |                   |
|----------|------------------------------------------|---------|------------|-------|-------------------|-------------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                                | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO    | VALOR TOTAL       |
| 86.1     | PISTOLA APLICADORA DE SILICONE REFORÇADA | UN      | 25         | MELF  | R\$ 15,60         | R\$ 390,00        |
|          |                                          |         |            |       | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 390,00</b> |

| LOTE 090 |                       |         |            |         |                   |                  |
|----------|-----------------------|---------|------------|---------|-------------------|------------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO             | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA   | VALOR UNITÁRIO    | VALOR TOTAL      |
| 90.1     | PORTA CADEADO PEQUENO | UN      | 20         | ALIANÇA | R\$ 2,60          | R\$ 52,00        |
|          |                       |         |            |         | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 52,00</b> |

| LOTE 093 |                               |         |            |          |                   |                   |
|----------|-------------------------------|---------|------------|----------|-------------------|-------------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                     | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA    | VALOR UNITÁRIO    | VALOR TOTAL       |
| 93.1     | REGADOR DE PLÁSTICO 10 LITROS | UN      | 20         | ZUMPLAST | R\$ 13,50         | R\$ 270,00        |
|          |                               |         |            |          | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 270,00</b> |

| LOTE 094 |                                                                       |         |            |         |                   |                   |
|----------|-----------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------|-------------------|-------------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                                                             | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA   | VALOR UNITÁRIO    | VALOR TOTAL       |
| 94.1     | FACÃO PARA MATO COM LÂMINA EM AÇO CARBONO DE 18", COM CABO DE MADEIRA | UN      | 15         | CLASSIC | R\$ 29,93         | R\$ 448,95        |
|          |                                                                       |         |            |         | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 448,95</b> |

| LOTE 096 |                               |         |            |        |                   |                   |
|----------|-------------------------------|---------|------------|--------|-------------------|-------------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                     | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA  | VALOR UNITÁRIO    | VALOR TOTAL       |
| 96.1     | PRUMO DE PAREDE DE 400 GRAMAS | UN      | 25         | RAMADA | R\$ 20,16         | R\$ 504,00        |
|          |                               |         |            |        | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 504,00</b> |

| LOTE 103 |                                 |         |            |        |                   |                     |
|----------|---------------------------------|---------|------------|--------|-------------------|---------------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                       | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA  | VALOR UNITÁRIO    | VALOR TOTAL         |
| 103.1    | TORQUES ARMADOR DE 8 POLEGADAS  | UN      | 35         | EDA    | R\$ 22,01         | R\$ 770,35          |
| 103.2    | TORQUES ARMADOR DE 10 POLEGADAS | UN      | 30         | SOCIOS | R\$ 32,52         | R\$ 975,60          |
| 103.3    | TORQUES ARMADOR DE 12 POLEGADAS | UN      | 30         | LORD   | R\$ 35,00         | R\$ 1.050,00        |
|          |                                 |         |            |        | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 2.795,95</b> |

| LOTE 119 |  |  |  |  |  |  |
|----------|--|--|--|--|--|--|
|----------|--|--|--|--|--|--|

| ITEM  | DESCRIÇÃO                        | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|-------|----------------------------------|---------|------------|-------|----------------|---------------|
| 119.1 | CALIBRE DE ROSCAS COM 52 LÂMINAS | UN      | 15         | EDA   | R\$ 55,33      | R\$ 829,95    |
|       |                                  |         |            |       | TOTAL LOTE     | R\$ 829,95    |
|       |                                  |         |            |       | VALOR TOTAL    | R\$ 37.957,05 |

Ata de Registro de Preços nº: 286/22

Detentora: ARN NOVA ERA COMERCIAL E SERVICOS LTDA.

Objeto: Registro de preços para aquisição de refis e filtros para bebedouros e purificadores de água. – PE 141/22

Assinatura: 29/09/2022

Prazo: 04/10/2022 a 03/10/2023

#### ITEM 001

Descrição: **REFIL FILTRO COMPATÍVEL COM PURIFICADORES DE ÁGUA IBBL** – PARA OS MODELOS QUE POSSUAM ÁGUA GELADA: IBBL IMAGINARE - FR600 SPECIALE - FR600 EXPERT - FR600 EXCLUSIVE - EVOLUX - BDF 300 - PFN 2000 SIMILAR AO REFIL ORIGINAL C+3 - APROVADO DE ACORDO COM A NBR 16098:2012. DESTINADO AO USO EM ÁGUA QUE ATENDE À PORTARIA N.º 2.914 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 200

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 27,94

Marca: Policarbon PB603

#### ITEM 003

Descrição: **KIT FILTROS MODELOS PPF5 E T33 COMPATÍVEL COM PURIFICADORES/BEBEDOUROS CÂNOVAS** – CERTIFICADO PELO INMETRO COM TODA A SEGURANÇA E CONFIABILIDADE PARA MELHORIA DAS CONDIÇÕES DE ÁGUA.

Quantidade: 400

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 69,34

Marca: Planeta Água

#### ITEM 004

Descrição: **REFIL ELEMENTO FILTRANTE CARVÃO ATIVADO AP230** – COMPATÍVEL COM APARELHOS: FIT 230 E FIT 230 PREMIUM PLANETA ÁGUA, 3M AP230, AQUAPLUS, EF POLIFIL 300 E OUTRAS – CERTIFICADO PELO INMETRO PARA BENEFICIAMENTO DA ÁGUA POTÁVEL, DE ACORDO COM A PORTARIA N.º 2.914 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 800

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 27,74

Marca: Policarbon Aquaflow 230

#### ITEM 005

Descrição: **REFIL ELEMENTO FILTRANTE CARVÃO ATIVADO AP200** – COMPATÍVEL COM APARELHOS: FIT 200 E FIT 200 PREMIUM PLANETA ÁGUA, 3M AP200, AQUAPLUS, EF POLIFIL 200 E OUTRAS – CERTIFICADO PELO INMETRO PARA BENEFICIAMENTO DA ÁGUA POTÁVEL, DE ACORDO COM A PORTARIA N.º 2.914 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 600

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 20,60

Marca: Policarbon Aquaflow 200

Ata de Registro de Preços nº: 287/22

Detentora: TOPFILTROS COMERCIO, MONTAGENS E SERVICOS LTDA.

Objeto: Registro de preços para aquisição de refis e filtros para bebedouros e purificadores de água. – PE 141/22

Assinatura: 29/09/2022

Prazo: 04/10/2022 a 03/10/2023

#### ITEM 002

Descrição: **FILTRO COMPATÍVEL COM 3M AQUALAR AP230 BRANCO** – CERTIFICADO PELO INMETRO PARA BENEFICIAMENTO DA ÁGUA POTÁVEL, DE ACORDO COM A PORTARIA N.º 2.914 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 200

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 27,00

Marca: Policarbon Aquaflow

Ata de Registro de Preços nº: 288/22

Detentora: ANVAX COMPANY HIGIENE E PERFUMARIA LTDA.

Objeto: Registro de preços para aquisição de kits de higiene bucal e fio dental para atendimento dos alunos das Unidades de Ensino do Departamento Municipal de Educação. – PE 144/22

Assinatura: 27/09/2022

Prazo: 04/10/2022 a 03/10/2023

#### ITEM 001

Descrição: **CONJUNTO HIGIENE BUCAL USO INFANTIL. COMPOSIÇÃO: ESCOVA DENTAL, CREME DENTAL, FIO DENTAL. ESTOJO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM KIT HIGIENE BUCAL COM FIO DENTAL, ESCOVA E PASTA DE DENTE, SENDO 1 ESCOVA DENTAL ADULTO OU INFANTIL COM CERDAS ARREDONDADAS DE RIGIDEZ MACIA, 1 FIO DENTAL SABORIZADO DE 25M E 1 CREME DENTAL 70G SABORIZADO, COM FLÚOR EM 1.100PPM. MEDIDAS APROXIMADAS: 20,3 X 7 CM. ESTOJOS EM CORES DIVERSAS. NA TAMPA DEVE CONTER O ADESIVO COM O LAYOUT PADRÃO DO MUNICÍPIO, CONTENDO BRASÃO DA CIDADE, LOGOTIPO DO SUS, LOGOTIPO DA SAÚDE BUCAL DO MUNICÍPIO, DISPONIBILIZADO APÓS LICITAÇÃO, E COM MEDIDAS OBRIGATORIAMENTE SUFICIENTES PARA ACOMODAR OS ITENS DE HIGIENE.**

Quantidade: 15.000

Unidade: KIT

Preço Unitário: R\$ 5,91

Ata de Registro de Preços nº: 289/22

Detentora: D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI-ME.

Objeto: Registro de preços para aquisição de kits de higiene bucal e fio dental para atendimento dos alunos das Unidades de Ensino do Departamento Municipal de Educação. – PE 144/22

Assinatura: 27/09/2022

Prazo: 04/10/2022 a 03/10/2023

#### ITEM 002

Descrição: FIO DENTAL PARA REMOÇÃO DE PLACA BACTERIANA INTERPROXIMAL, CONFECCIONADO EM NYLON RESISTENTE, COM AROMATIZANTE, LUBRIFICADO COM CERA NATURAL, LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALAGEM COM CORTADOR METÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL, QUE CORTE DO FIO SEM DESFIÁ-LO. EMBALADO EM ESTOJO INDIVIDUAL DE POLIPROPILENO, COM 100 METROS TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 15.000

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 2,90

Ata de Registro de Preços nº: 291/22

Detentora: GLOBAL CONSTRUTORA LTDA EPP.

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais elétricos. – PE 125/22

Assinatura: 29/09/2022

Prazo: 04/10/2022 a 03/10/2023

| LOTE 001 |                                                                    |       |          |        |                |              |
|----------|--------------------------------------------------------------------|-------|----------|--------|----------------|--------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                                                          | UNID. | QUANTID. | MARCA  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
| 1.1      | BARRA DE ELETRODUTO PVC 1" - 3 METROS - RÍGIDO ROSCÁVEL ANTICHAMA. | UN    | 250      | DANTAS | R\$ 12,41      | R\$ 3.102,50 |
| 1.2      | BARRA DE ELETRODUTO PVC 1/2.                                       | UN    | 400      | DANTAS | R\$ 8,91       | R\$ 3.564,00 |
| 1.3      | BARRA DE ELETRODUTO PVC 3/4 - 3 METROS.                            | UN    | 380      | DANTAS | R\$ 12,97      | R\$ 4.928,60 |

|      |                                                |    |       |            |           |               |
|------|------------------------------------------------|----|-------|------------|-----------|---------------|
| 1.4  | CURVA 90° ELETRODUTO GALVANIZADO 1".           | UN | 260   | RDG        | R\$ 11,89 | R\$ 3.091,40  |
| 1.5  | CURVA 90° ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4".         | UN | 260   | RDG        | R\$ 5,38  | R\$ 1.398,80  |
| 1.6  | CURVA 90° ELETRODUTO PVC 1".                   | UN | 260   | DANTAS     | R\$ 11,15 | R\$ 2.899,00  |
| 1.7  | CURVA 90° ELETRODUTO PVC 3/4".                 | UN | 260   | DANTAS     | R\$ 3,55  | R\$ 923,00    |
| 1.8  | ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO DN- 3/4 ANTICHAMA. | M  | 6.700 | DINOPLAST  | R\$ 7,05  | R\$ 47.235,00 |
| 1.9  | ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 1".                   | UN | 1.260 | DANTAS     | R\$ 30,71 | R\$ 38.694,60 |
| 1.10 | ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 3/4".                 | UN | 1.260 | DANTAS     | R\$ 18,16 | R\$ 22.881,60 |
| 1.11 | ELETRODUTO GALVANIZADO 1".                     | UN | 1.260 | ZETONE     | R\$ 17,19 | R\$ 21.659,40 |
| 1.12 | ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4".                   | UN | 750   | ZETONE     | R\$ 35,88 | R\$ 26.910,00 |
| 1.13 | ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4" BARRA 2 METROS.    | BR | 660   | ZETONE     | R\$ 57,85 | R\$ 38.181,00 |
| 1.14 | ESPELHO CEGO CONDULETE 1".                     | UN | 320   | TRAMONTINA | R\$ 5,60  | R\$ 1.792,00  |
| 1.15 | ESPELHO CEGO CONDULETE 3/4".                   | UN | 470   | TRAMONTINA | R\$ 3,96  | R\$ 1.861,20  |
| 1.16 | ESPELHO PARA CONDULETE DUPLO 1".               | UN | 250   | TRAMONTINA | R\$ 4,96  | R\$ 1.240,00  |
| 1.17 | ESPELHO PARA CONDULETE DUPLO 1" TOMADA.        | UN | 160   | TRAMONTINA | R\$ 4,96  | R\$ 793,60    |
| 1.18 | ESPELHO PARA CONDULETE DUPLO 3/4".             | UN | 310   | TRAMONTINA | R\$ 3,54  | R\$ 1.097,40  |
| 1.19 | ESPELHO PARA CONDULETE SIMPLES 1".             | UN | 250   | TRAMONTINA | R\$ 7,08  | R\$ 1.770,00  |
| 1.20 | ESPELHO PARA CONDULETE SIMPLES 1" TOMADA.      | UN | 160   | TRAMONTINA | R\$ 6,26  | R\$ 1.001,60  |
| 1.21 | ESPELHO PARA CONDULETE SIMPLES 3/4".           | UN | 310   | TRAMONTINA | R\$ 4,70  | R\$ 1.457,00  |
| 1.22 | ESPELHO PLACA CEGA 4 X 2".                     | UN | 230   | ILUMI      | R\$ 2,15  | R\$ 494,50    |
| 1.23 | ESPELHO PLACA CEGA 4 X 4".                     | UN | 280   | ILUMI      | R\$ 6,63  | R\$ 1.856,40  |
| 1.24 | TAMPA CEGA P/ CONDULETE.                       | UN | 200   | TRAMONTINA | R\$ 4,44  | R\$ 888,00    |
| 1.25 | LUVA ELETRODUTO GALVANIZADA 1".                | UN | 320   | RDG        | R\$ 2,35  | R\$ 752,00    |
| 1.26 | LUVA ELETRODUTO GALVANIZADA 3/4".              | UN | 320   | RDG        | R\$ 2,31  | R\$ 739,20    |
| 1.27 | LUVA ELETRODUTO PVC 1".                        | UN | 320   | DUTRAPLAST | R\$ 1,59  | R\$ 508,80    |
| 1.28 | LUVA ELETRODUTO PVC 3/4".                      | UN | 320   | DUTRAPLAST | R\$ 1,16  | R\$ 371,20    |

|      |                                                                                                                                                      |    |     |              |                   |                       |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|--------------|-------------------|-----------------------|
| 1.29 | ESPELHO PLANO PARA CAIXA DE SUPERFÍCIE DE DUAS POSIÇÕES PADRÃO 4X2 POLEGADAS, COMPATÍVEL COM CONECTORES KEYSTONE JACK RJ11 E RJ45 MODULARES IDC 110. | UN | 160 | PIER TELECOM | R\$ 12,35         | R\$ 1.976,00          |
|      |                                                                                                                                                      |    |     |              | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 234.067,80</b> |

| LOTE 005 |                                     |       |          |            |                   |                      |
|----------|-------------------------------------|-------|----------|------------|-------------------|----------------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                           | UNID. | QUANTID. | MARCA      | VALOR UNITÁRIO    | VALOR TOTAL          |
| 5.1      | TUBO CORRUGADO DE 1 POLEGADA.       | M     | 6.000    | DINOPLAST  | R\$ 2,17          | R\$ 13.020,00        |
| 5.2      | CONDUITE CORRUGADO ¾".              | M     | 1.190    | DINOPLAST  | R\$ 2,06          | R\$ 2.451,40         |
| 5.3      | CONDUITE CORRUGADO COM GUIA 1 1/2". | M     | 1.850    | CONDUFLEX  | R\$ 3,90          | R\$ 7.215,00         |
| 5.4      | CONDULETE TIPO X 1/2".              | UN    | 1.160    | TRAMONTINA | R\$ 24,25         | R\$ 28.130,00        |
| 5.5      | CONDULETE TIPO X 3/4".              | UN    | 760      | TRAMONTINA | R\$ 9,82          | R\$ 7.463,20         |
| 5.6      | MANGUEIRA LISA PRETA 1 POLEGADA.    | M     | 3.350    | SANTA CRUZ | R\$ 2,04          | R\$ 6.834,00         |
| 5.7      | MANGUEIRA LISA PRETA 1/2 POLEGADA.  | M     | 800      | SANTA CRUZ | R\$ 1,16          | R\$ 928,00           |
| 5.8      | MANGUEIRA LISA PRETA 3/4 POLEGADA   | M     | 5.850    | SANTA CRUZ | R\$ 1,78          | R\$ 10.413,00        |
|          |                                     |       |          |            | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 76.454,60</b> |

| LOTE 006 |                                                                                      |       |          |               |                |               |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|---------------|----------------|---------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                                                                            | UNID. | QUANTID. | MARCA         | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| 6.1      | CONECTOR ARGOLA 2,5MM - TERMINAL OLHAL PRÉ ISOLADO, TIPO ARGOLA NA MEDIDA DE 2,5MM². | UN    | 210      | CRIMPER       | R\$ 0,32       | R\$ 67,20     |
| 6.2      | CONECTOR ARGOLA 4-6MM - TERMINAL OLHAL PRÉ ISOLADO, TIPO ARGOLA NA MEDIDA DE 4-6MM². | UN    | 210      | CRIMPER       | R\$ 0,49       | R\$ 102,90    |
| 6.3      | CONECTORES BIMETÁLICO.                                                               | UN    | 1.100    | ARFO          | R\$ 12,75      | R\$ 14.025,00 |
| 6.4      | CONECTOR DE LOUÇA.                                                                   | UN    | 100      | BRASFORT      | R\$ 5,80       | R\$ 580,00    |
| 6.5      | CONECTOR FÊMEA DE 1/2 SOLDA.                                                         | UN    | 1.630    | RAMO CONEXÕES | R\$ 11,60      | R\$ 18.908,00 |
| 6.6      | CONECTOR MÚLTIPLO X 1".                                                              | UN    | 260      | STAMPLAC      | R\$ 10,80      | R\$ 2.808,00  |

|      |                                                                                     |    |       |          |                   |                      |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|----------|-------------------|----------------------|
| 6.7  | CONECTOR MÚLTIPLO X 3/4".                                                           | UN | 410   | STAMPLAC | R\$ 5,24          | R\$ 2.148,40         |
| 6.8  | CONECTOR PARA HASTE TERRA 5/8 TIPO GRAMPO COM PARAFUSO EM "U" PARA DOIS CONDUTORES. | UN | 110   | ARFO     | R\$ 16,42         | R\$ 1.806,20         |
| 6.9  | CONECTOR RJ45 CATEGORIA 5E, U/UTP.                                                  | UN | 1.010 | DEZCOMP  | R\$ 0,49          | R\$ 494,90           |
| 6.10 | CONECTORES SPLIT BOLT MEDIDAS 16 A 35 MM².                                          | UN | 1.280 | ARFO     | R\$ 10,33         | R\$ 13.222,40        |
| 6.11 | TERMINAL COMPRESSÃO MEDIDA A DEFINIR 16MM A 70MM.                                   | UN | 290   | INTELLI  | R\$ 4,29          | R\$ 1.244,10         |
| 6.12 | TERMINAL TUBO 25 MM                                                                 | UN | 150   | INTELLI  | R\$ 1,50          | R\$ 225,00           |
| 6.13 | CONECTOR METÁLICO 25MM                                                              | UN | 100   | INTELLI  | R\$ 9,68          | R\$ 968,00           |
|      |                                                                                     |    |       |          | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 56.600,10</b> |

| LOTE 009 |                                                           |       |          |         |                   |                      |
|----------|-----------------------------------------------------------|-------|----------|---------|-------------------|----------------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                                                 | UNID. | QUANTID. | MARCA   | VALOR UNITÁRIO    | VALOR TOTAL          |
| 9.1      | HASTE METÁLICA PARA ATERRAMENTO COPPERWELD 2,438MM E 3/4. | UN    | 420      | INTELLI | R\$ 178,00        | R\$ 74.760,00        |
| 9.2      | HASTE METÁLICA PARA ATERRAMENTO COPPERWELD 2,438MM E 5/8. | UN    | 160      | INTELLI | R\$ 109,49        | R\$ 17.518,40        |
|          |                                                           |       |          |         | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 92.278,40</b> |

| LOTE 010 |                                                                                                                                                                   |       |          |                     |                |               |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|---------------------|----------------|---------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                         | UNID. | QUANTID. | MARCA               | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| 10.1     | INTERRUPTOR UMA TECLA DUPLA SIMPLES.                                                                                                                              | UN    | 250      | PERLEX              | R\$ 16,74      | R\$ 4.185,00  |
| 10.2     | INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 4 X 2.                                                                                                                            | UN    | 450      | PERLEX              | R\$ 9,95       | R\$ 4.477,50  |
| 10.3     | INTERRUPTOR DUPLO PARA CONDULETE 1" COM ESPELHO.                                                                                                                  | UN    | 400      | RADIAL / TRAMONTINA | R\$ 55,60      | R\$ 22.240,00 |
| 10.4     | INTERRUPTOR DUPLO PARA CONDULETE 3/4" COM ESPELHO.                                                                                                                | UN    | 650      | RADIAL / TRAMONTINA | R\$ 29,91      | R\$ 19.441,50 |
| 10.5     | INTERRUPTOR SIMPLES, 10A 250V, COM 1 TECLA, PARA MONTAGEM EMBUTIDA OU SOBREPONTO, NA COR BRANCA, QUE ATENDA À PORTARIA N.º 234 DE 30 DE JUNHO DE 2008 DO INMETRO. | UN    | 220      | PERLEX              | R\$ 9,12       | R\$ 2.006,40  |

|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |       |                     |           |              |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|---------------------|-----------|--------------|
| 10.6  | INTERRUPTOR SIMPLES COM PLACA 4X2.                                                                                                                                                                                                                                                        | UN | 220   | PERLEX              | R\$ 11,75 | R\$ 2.585,00 |
| 10.7  | INTERRUPTOR SIMPLES DE 1 TECLA + TOMADA.                                                                                                                                                                                                                                                  | UN | 400   | PERLEX              | R\$ 11,35 | R\$ 4.540,00 |
| 10.8  | INTERRUPTOR SIMPLES DE 1 TECLA COMPLETO.                                                                                                                                                                                                                                                  | UN | 700   | PERLEX              | R\$ 8,05  | R\$ 5.635,00 |
| 10.9  | INTERRUPTOR SIMPLES PARA CONDULETE 1" COM ESPELHO.                                                                                                                                                                                                                                        | UN | 400   | RADIAL / TRAMONTINA | R\$ 13,72 | R\$ 5.488,00 |
| 10.10 | INTERRUPTOR SIMPLES PARA CONDULETE 3/4" COM ESPELHO.                                                                                                                                                                                                                                      | UN | 550   | RADIAL / TRAMONTINA | R\$ 6,66  | R\$ 3.663,00 |
| 10.11 | INTERRUPTOR SIMPLES SISTEMA X.                                                                                                                                                                                                                                                            | UN | 1.040 | PERLEX              | R\$ 8,01  | R\$ 8.330,40 |
| 10.12 | INTERRUPTOR TRÊS TECLAS PARALELA 4X2.                                                                                                                                                                                                                                                     | UN | 220   | PERLEX              | R\$ 30,12 | R\$ 6.626,40 |
| 10.13 | INTERRUPTOR TRÊS TECLAS SIMPLES 4X2.                                                                                                                                                                                                                                                      | UN | 230   | PERLEX              | R\$ 12,87 | R\$ 2.960,10 |
| 10.14 | INTERRUPTOR UMA TECLA DUPLA SIMPLES E UMA TOMADA 10 A - 250 V.                                                                                                                                                                                                                            | UN | 260   | PERLEX              | R\$ 12,36 | R\$ 3.213,60 |
| 10.15 | MODULO INTERRUPTOR SIMPLES.                                                                                                                                                                                                                                                               | UN | 300   | ALUMBRA             | R\$ 7,77  | R\$ 2.331,00 |
| 10.16 | CONJUNTO DE INTERRUPTOR E TOMADA DE EMBUTIR.                                                                                                                                                                                                                                              | UN | 330   | PERLEX              | R\$ 13,66 | R\$ 4.507,80 |
| 10.17 | TOMADA 2P + T, 20 A, SISTEMA X.                                                                                                                                                                                                                                                           | UN | 490   | PERLEX              | R\$ 9,32  | R\$ 4.566,80 |
| 10.18 | TOMADA 20A DE SOBREPOR SISTEMA X.                                                                                                                                                                                                                                                         | UN | 420   | PERLEX              | R\$ 9,11  | R\$ 3.826,20 |
| 10.19 | TOMADA DUPLA COM ESPELHO, DE EMBUTIR.                                                                                                                                                                                                                                                     | UN | 360   | PERLEX              | R\$ 17,09 | R\$ 6.152,40 |
| 10.20 | TOMADA DUPLA COM ESPELHO INTERNA.                                                                                                                                                                                                                                                         | UN | 490   | PERLEX              | R\$ 8,18  | R\$ 4.008,20 |
| 10.21 | TOMADA DUPLA ELÉTRICA; DE TERMOPLÁSTICO; DE SOBREPOR; NO FORMATO RETANGULAR; COM 2 POLO+TERRA; UNIVERSAL; NA COR BRANCA; COM CAPACIDADE ELÉTRICA DE 10A-250V; COM PARAFUSOS+PLACA; COM CAIXA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NBR 6147 E CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO. | UN | 680   | PERLEX              | R\$ 13,49 | R\$ 9.173,20 |
| 10.22 | TOMADA DUPLA PARA CONDULETE 1".                                                                                                                                                                                                                                                           | UN | 420   | BLUX                | R\$ 23,65 | R\$ 9.933,00 |
| 10.23 | TOMADA DUPLA PARA CONDULETE 3/4".                                                                                                                                                                                                                                                         | UN | 420   | BLUX                | R\$ 21,59 | R\$ 9.067,80 |

|       |                                                                                                                      |    |       |                |                   |                       |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|----------------|-------------------|-----------------------|
| 10.24 | TOMADA INTERRUPTOR 4X4 COM ESPELHO.                                                                                  | CJ | 650   | ILUMI          | R\$ 9,80          | R\$ 6.370,00          |
| 10.25 | TOMADA PADRÃO PARA TELEFONE COM RJ11 INTERNA.                                                                        | UN | 500   | PERLEX         | R\$ 9,77          | R\$ 4.885,00          |
| 10.26 | TOMADA PARA TELEFONE 02 SAÍDAS.                                                                                      | UN | 480   | SANTER TELECOM | R\$ 7,35          | R\$ 3.528,00          |
| 10.27 | TOMADA PARA TELEFONE SISTEMA X.                                                                                      | UN | 260   | PERLEX         | R\$ 11,37         | R\$ 2.956,20          |
| 10.28 | TOMADA SIMPLES 10A SISTEMA X.                                                                                        | UN | 260   | PERLEX         | R\$ 6,56          | R\$ 1.705,60          |
| 10.29 | TOMADA SIMPLES 20A INTERNA.                                                                                          | UN | 300   | PERLEX         | R\$ 7,96          | R\$ 2.388,00          |
| 10.30 | TOMADA SIMPLES COM ESPELHO, DE EMBUTIR 10A.                                                                          | UN | 260   | PERLEX         | R\$ 10,42         | R\$ 2.709,20          |
| 10.31 | TOMADA SIMPLES COM ESPELHO INTERNA.                                                                                  | UN | 360   | PERLEX         | R\$ 7,11          | R\$ 2.559,60          |
| 10.32 | TOMADA SIMPLES PARA CONDULETE 1".                                                                                    | UN | 420   | BLUX           | R\$ 14,05         | R\$ 5.901,00          |
| 10.33 | TOMADA SIMPLES PARA CONDULETE 3/4".                                                                                  | UN | 420   | BLUX           | R\$ 20,75         | R\$ 8.715,00          |
| 10.34 | TOMADA TELEFONE RJ11 INTERNA - TOMADA RJ11 DE SOBREPOR, SISTEMA X, NA COR BRANCA, NAS DIMENSÕES 75MM X 63 MM X 50MM. | UN | 210   | PERLEX         | R\$ 10,59         | R\$ 2.223,90          |
| 10.35 | TOMADA TELEFONE RJ11 4 FIOS SISTEMA X COMPLETA EXTERNA.                                                              | UN | 870   | PERLEX         | R\$ 12,24         | R\$ 10.648,80         |
| 10.36 | TOMADA TELEFONE RJ 11 SISTEMA X - INTERNA.                                                                           | UN | 250   | PERLEX         | R\$ 12,80         | R\$ 3.200,00          |
| 10.37 | TOMADA SISTEMA X COMPLETA 20 AMPERES.                                                                                | UN | 450   | PERLEX         | R\$ 16,66         | R\$ 7.497,00          |
| 10.38 | TOMADA SISTEMA X COMPLETA 10 AMPERES.                                                                                | UN | 1.610 | PERLEX         | R\$ 11,52         | R\$ 18.547,20         |
| 10.39 | CONJUNTO COM 02 TOMADAS 2P+T INTERNA COM PLACA NA COR BRANCA.                                                        | CJ | 560   | PERLEX         | R\$ 10,93         | R\$ 6.120,80          |
| 10.40 | ETIQUETA 127/220.                                                                                                    | UN | 1.090 | PLUZIE         | R\$ 10,97         | R\$ 11.957,30         |
|       |                                                                                                                      |    |       |                | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 250.870,90</b> |

| LOTE 013 |                                                |       |          |          |                |               |
|----------|------------------------------------------------|-------|----------|----------|----------------|---------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                                      | UNID. | QUANTID. | MARCA    | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| 13.1     | RELE FOTOCÉLULA BIVOLT.                        | UN    | 710      | MAPRETON | R\$ 18,54      | R\$ 13.163,40 |
| 13.2     | RELE FOTOCÉLULA COMPLETA COM BASE 1.000 WATTS. | UN    | 1.210    | MAPRETON | R\$ 24,46      | R\$ 29.596,60 |



|      |                         |    |     |          |                   |                      |
|------|-------------------------|----|-----|----------|-------------------|----------------------|
| 13.3 | BASE 03 FIOS PARA RELE. | UN | 510 | MAPRETON | R\$ 6,35          | R\$ 3.238,50         |
|      |                         |    |     |          | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 45.998,50</b> |

| LOTE 015 |                                                  |       |          |          |                    |                       |
|----------|--------------------------------------------------|-------|----------|----------|--------------------|-----------------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                                        | UNID. | QUANTID. | MARCA    | VALOR UNITÁRIO     | VALOR TOTAL           |
| 15.1     | SOQUETE C/ RABICHO.                              | UN    | 720      | ILUMI    | R\$ 3,23           | R\$ 2.325,60          |
| 15.2     | SOQUETE DE LOUÇA.                                | UN    | 740      | BRASFORT | R\$ 4,47           | R\$ 3.307,80          |
| 15.3     | SOQUETE DE LOUÇA - E-27 (RECEPTÁCULO PARA SPOT). | UN    | 510      | BRASFORT | R\$ 2,85           | R\$ 1.453,50          |
| 15.4     | SOQUETE PARA LÂMPADA ANTIVIBRATÓRIO.             | UN    | 1.100    | REDY     | R\$ 3,09           | R\$ 3.399,00          |
|          |                                                  |       |          |          | <b>TOTAL LOTE</b>  | <b>R\$ 10.485,90</b>  |
|          |                                                  |       |          |          | <b>VALOR TOTAL</b> | <b>R\$ 766.756,20</b> |

Ata de Registro de Preços nº: 292/22

Detentora: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME.

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais elétricos. – PE 125/22

Assinatura: 29/09/2022

Prazo: 04/10/2022 a 03/10/2023

| LOTE 004 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |          |         |                |               |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|---------|----------------|---------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNID. | QUANTID. | MARCA   | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| 4.1      | CHUVEIRO ELÉTRICO; DE TERMOPLÁSTICO; NA VOLTAGEM 220V; COM CONTROLE DE 3 TEMPERATURAS; E POTÊNCIA DE 5400W, FIAÇÃO COM BITOLA MÍNIMA 4MM²; COM MANGUEIRA E MICRO DUCHA; NA COR BRANCA; COM ROSCA 1/2 POL; PRESSÃO MÍNIMA 10 KPA (1MCA); COM CHAVE SELETORA BLINDADA, COMPATÍVEL AO IDR DE ACORDO COM A NBR-5410; CONFORME NBR 12483 PB 1545. | UN    | 470      | ZAGONEL | R\$ 60,00      | R\$ 28.200,00 |
| 4.2      | CHUVEIRO ELÉTRICO; DE TERMOPLÁSTICO; NA VOLTAGEM 220V; COM CONTROLE DE 4 TEMPERATURAS; E POTÊNCIA DE 5700W, FIAÇÃO                                                                                                                                                                                                                           | UN    | 275      | ZAGONEL | R\$ 79,00      | R\$ 21.725,00 |

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |     |         |            |               |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|---------|------------|---------------|
|     | COM BITOLA MÍNIMA 4MM²; COM MANGUEIRA E MICRO DUCHA; NA COR BRANCA; COM ROSCA 1/2 POL; PRESSÃO MÍNIMA 10 KPA (1MCA); COM CHAVE SELETORA BLINDADA, COMPATÍVEL AO IDR DE ACORDO COM A NBR-5410; CONFORME NBR 12483 PB 1545.                                                                                                                    |    |     |         |            |               |
| 4.3 | CHUVEIRO ELÉTRICO; DE TERMOPLÁSTICO; NA VOLTAGEM 110V; COM CONTROLE DE 3 TEMPERATURAS; E POTÊNCIA DE 5400W, FIAÇÃO COM BITOLA MÍNIMA 4MM²; COM MANGUEIRA E MICRO DUCHA; NA COR BRANCA; COM ROSCA 1/2 POL; PRESSÃO MÍNIMA 10 KPA (1MCA); COM CHAVE SELETORA BLINDADA, COMPATÍVEL AO IDR DE ACORDO COM A NBR-5410; CONFORME NBR 12483 PB 1545. | UN | 250 | ZAGONEL | R\$ 70,00  | R\$ 17.500,00 |
| 4.4 | CHUVEIRO ELÉTRICO; DE TERMOPLÁSTICO; NA VOLTAGEM 110V; COM CONTROLE DE 3 TEMPERATURAS; E POTÊNCIA DE 5700W, FIAÇÃO COM BITOLA MÍNIMA 4MM²; COM MANGUEIRA E MICRO DUCHA; NA COR BRANCA; COM ROSCA 1/2 POL; PRESSÃO MÍNIMA 10 KPA (1MCA); COM CHAVE SELETORA BLINDADA, COMPATÍVEL AO IDR DE ACORDO COM A NBR-5410; CONFORME NBR 12483 PB 1545. | UN | 300 | ZAGONEL | R\$ 112,00 | R\$ 33.600,00 |
| 4.5 | CHUVEIRO DUCHA 110 5500W.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UN | 203 | ZAGONEL | R\$ 64,23  | R\$ 13.038,69 |
| 4.6 | DUCHA FLEX 220V 4000W - DUCHA HIGIÊNICA INTÍMA COM MANGUEIRA DE                                                                                                                                                                                                                                                                              | UN | 260 | ST      | R\$ 186,00 | R\$ 48.360,00 |

|     |                                                                                                                    |    |     |         |                   |                       |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|---------|-------------------|-----------------------|
|     | 1,20M DE EXTENSÃO, COM CHAVE SELETORA LIGA-DESLIGA, COM REGISTRO DE SEGURANÇA, COM TRÊS ESTÁGIOS DE FUNCIONAMENTO. |    |     |         |                   |                       |
| 4.7 | TORNEIRA ELÉTRICA (VOLTAGEM A DEFINIR).                                                                            | UN | 150 | ZAGONEL | R\$ 150,50        | R\$ 22.575,00         |
|     |                                                                                                                    |    |     |         | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 184.998,69</b> |

| LOTE 008 |                                                                                                                                                                                                                           |       |          |          |                    |                       |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|----------|--------------------|-----------------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                 | UNID. | QUANTID. | MARCA    | VALOR UNITÁRIO     | VALOR TOTAL           |
| 8.1      | FITA DE AUTOFUSÃO COM 5 METROS.                                                                                                                                                                                           | UN    | 510      | LOTUS    | R\$ 28,05          | R\$ 14.305,50         |
| 8.2      | FITA DE AUTOFUSÃO 19MM X 5M ESPESSURA 076MM.                                                                                                                                                                              | RL    | 150      | LOTUS    | R\$ 27,45          | R\$ 4.117,50          |
| 8.3      | FITA DUPLA FACE 18X30M.                                                                                                                                                                                                   | RL    | 1.260    | ADELBRAS | R\$ 10,11          | R\$ 12.738,60         |
| 8.4      | FITA ISOLANTE; DE PVC, P/A ISOLAÇÃO DE FIOS E CABOS ELÉTRICOS ATÉ 750V E P/ PROTEÇÃO MECÂNICA DE CABOS DE FERRAMENTAS; ESPESSURA DE 0,15MM, MEDINDO 19MM X 20M, CLASSE DE TEMPERATURA 90°C, COR PRETA, NORMAS APLICÁVEIS. | RL    | 2.620    | LOTUS    | R\$ 4,90           | R\$ 12.838,00         |
|          |                                                                                                                                                                                                                           |       |          |          | <b>TOTAL LOTE</b>  | <b>R\$ 43.999,60</b>  |
|          |                                                                                                                                                                                                                           |       |          |          | <b>VALOR TOTAL</b> | <b>R\$ 228.998,29</b> |

Ata de Registro de Preços nº: 293/22

Detentora: DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME.

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais elétricos. – PE 125/22

Assinatura: 29/09/2022

Prazo: 04/10/2022 a 03/10/2023

| LOTE 011 |                                          |       |          |       |                |              |
|----------|------------------------------------------|-------|----------|-------|----------------|--------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                                | UNID. | QUANTID. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
| 11.1     | PILHA ALCALINA, 1,5 VOLTS, PALITO (AAA). | UN    | 1.220    | STECK | R\$ 2,92       | R\$ 3.562,40 |
| 11.2     | PILHA ALCALINA, 1,5 VOLTS, PEQUENA (AA). | UN    | 1.100    | STECK | R\$ 3,28       | R\$ 3.608,00 |

|      |                                                                      |    |    |      |                   |                     |
|------|----------------------------------------------------------------------|----|----|------|-------------------|---------------------|
| 11.3 | MINI BATERIA DE 12 VOLTS, PARA CONTROLE REMOTO DE PORTÃO ELETRÔNICO. | UN | 80 | G.P. | R\$ 7,49          | R\$ 599,20          |
|      |                                                                      |    |    |      | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 7.769,60</b> |

| LOTE 012 |                                                                             |       |          |        |                   |                      |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------|-------|----------|--------|-------------------|----------------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                                                                   | UNID. | QUANTID. | MARCA  | VALOR UNITÁRIO    | VALOR TOTAL          |
| 12.1     | PINO MACHO 10A - 250V, PRODUZIDO EM TERMOPLÁSTICO COM COMPONENTES EM METAL. | UN    | 430      | PERLE  | R\$ 4,91          | R\$ 2.111,30         |
| 12.2     | PINO MACHO 20A - 250V, PRODUZIDO EM TERMOPLÁSTICO COM COMPONENTES EM METAL. | UN    | 430      | PERLE  | R\$ 4,71          | R\$ 2.025,30         |
| 12.3     | PLUG FÊMEA 10A 2 PINOS.                                                     | UN    | 300      | REDY   | R\$ 3,31          | R\$ 993,00           |
| 12.4     | PLUG FÊMEA 20A 2 PINOS.                                                     | UN    | 250      | ILUMI  | R\$ 3,87          | R\$ 967,50           |
| 12.5     | PLUG FÊMEA; 2 POLOS; MATERIAL EXTERNO EM TERMOPLÁSTICO.                     | UN    | 220      | ILUMI  | R\$ 4,47          | R\$ 983,40           |
| 12.6     | PLUG P4 FÊMEA COM BORNE.                                                    | UN    | 240      | PERLE  | R\$ 3,03          | R\$ 727,20           |
| 12.7     | PLUG MACHO 10A 2 PINOS - 250V.                                              | UN    | 220      | PERLE  | R\$ 4,34          | R\$ 954,80           |
| 12.8     | PLUG P4 MACHO COM BORNE.                                                    | UN    | 240      | ALMARE | R\$ 7,79          | R\$ 1.869,60         |
|          |                                                                             |       |          |        | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 10.632,10</b> |

| LOTE 014 |                                |       |          |        |                   |                      |
|----------|--------------------------------|-------|----------|--------|-------------------|----------------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                      | UNID. | QUANTID. | MARCA  | VALOR UNITÁRIO    | VALOR TOTAL          |
| 14.1     | ROLDANA GRANDE.                | UN    | 1.060    | SFOR   | R\$ 0,68          | R\$ 720,80           |
| 14.2     | ROLDANA MÉDIA.                 | UN    | 1.560    | SFOR   | R\$ 0,40          | R\$ 624,00           |
| 14.3     | ROLDANA, DE PVC, TAMANHO 36MM. | UN    | 1.060    | SFOR   | R\$ 0,68          | R\$ 720,80           |
| 14.4     | ISOLADOR PARA REX.             | UN    | 580      | SFOR   | R\$ 14,43         | R\$ 8.369,40         |
| 14.5     | GRAMPO MIGUELÃO.               | UN    | 1.150    | GERMER | R\$ 2,07          | R\$ 2.380,50         |
|          |                                |       |          |        | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>R\$ 12.815,50</b> |

| LOTE 019 |                                 |       |          |       |                |              |
|----------|---------------------------------|-------|----------|-------|----------------|--------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                       | UNID. | QUANTID. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
| 19.1     | ESTICADOR PARA CABO DE AÇO 1/8. | UN    | 230      | RAYCO | R\$ 12,27      | R\$ 2.822,10 |

|                |                      |
|----------------|----------------------|
| TOTAL<br>LOTE  | R\$<br>2.822,10      |
| VALOR<br>TOTAL | R\$<br>34.039,3<br>0 |

São João da Boa Vista, 04 de outubro de 2022.

**Juliana Dias Martinelli**  
Chefe do Setor de Contratos

**Thamires Cristina Montiel Maciel**  
Diretora do Depto. de Administração

## FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA

### NOTIFICAÇÃO

São João da Boa Vista, 03 de outubro de 2022.

**ANTONIO CARLOS MARTINS ME**  
**CNPJ: 36.106.944/0001-95**  
**CMC: 25866**  
**AV. PROFª ISETTE CORRÊA FONTÃO, 1270 – JARDIM**  
**DAS FLORES**  
**SÃO JOAO DA BOA VISTA – SP**  
**PROCESSO 32133/2022**

Notificamos V. Sª e demais responsáveis, para **protocolar o pedido de Alteração de Endereço ou Encerramento de Atividades**, tendo em vista que o referido contribuinte não foi encontrado no local que consta inscrição cadastrada nesta prefeitura.

Concedemos um **prazo de 15 (quinze) dias** a contar do recebimento desta, para atender ao solicitado acima. O não atendimento dentro do prazo acarretará em bloqueio da inscrição municipal e sujeitará o contribuinte às penalidades do Art. 14 da Lei nº 657/2001 (multa de bloqueio), no valor de R\$ 2.465,80 (dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos) bem como inscrição em Dívida Ativa para posterior cobrança judicial.

Sem mais no momento, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

Fiscalização de Tributos

**Local para protocolo da alteração cadastral:** Sala do  
Empreendedor, telefone  
(19) 3636-3347  
e-mail: [registro@saojoao.sp.gov.br](mailto:registro@saojoao.sp.gov.br)

## RECURSOS HUMANOS

### CONCURSO PÚBLICO – PMSJBV N ° 03/2017 AGENTE DE MOBILIDADE URBANA

#### EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, através do Departamento de Recursos Humanos, convoca o candidato aprovado no Concurso Público de nº 03/2017 para o cargo de Agente de Mobilidade Urbana, conforme abaixo relacionado, para comparecer ao Setor de Desenvolvimento de Recursos Humanos, situado na Avenida Dr. Oscar Pirajá Martins, 487 – Jd. Santo André, das 7:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00, a fim de tomar ciência quanto à apresentação da documentação necessária para a posse no respectivo cargo.

#### AGENTE DE MOBILIDADE URBANA

#### CLASSIFICAÇÃO/NOME/RG

16º TAILLAN SERGIO BARBOSA DE OLIVEIRA RG:41.669.141-9

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos quatro dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (04/10/2022).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

### CONCURSO PÚBLICO – PMSJBV N ° 02/2020 FISCAL AMBIENTAL

#### EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, através do Departamento de Recursos Humanos, convoca o candidato aprovado no Concurso Público de nº 02/2020 para o cargo de Fiscal Ambiental, conforme abaixo relacionado, para comparecer ao Setor de Desenvolvimento de Recursos Humanos, situado na Avenida Dr. Oscar Pirajá Martins, 487 – Jd. Santo André, das 7:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00, a fim de tomar ciência quanto à apresentação da documentação necessária para a posse no respectivo cargo.

#### FISCAL AMBIENTAL

#### CLASSIFICAÇÃO/NOME/RG

07º JOÃO PEDRO PENHA FONSECA RG: 44.327.881-7

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos quatro dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois. (04/10/2022)

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

**CONCURSO PÚBLICO – PMSJBV N.º 01/2022**  
**MOTORISTA ESPECIALIZADO**  
**OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS**

**EDITAL DE CONVOCAÇÃO**

A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, através do Departamento de Recursos Humanos, convoca os candidatos aprovados no Concurso Público de nº 01/2022 para os cargos de Motorista Especializado e Operador de Máquinas Pesadas, conforme abaixo relacionados, para comparecerem ao Setor de Desenvolvimento de Recursos Humanos, situado na Avenida Dr. Oscar Pirajá Martins, 487 – Jd. Santo André, das 7:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00, a fim de tomarem ciência quanto à apresentação da documentação necessária para a posse nos respectivos cargos e **cumprirem o que consta no Anexo I** deste Edital.

**MOTORISTA ESPECIALIZADO**

**CLASSIFICAÇÃO/NOME/RG**

|                                 |                  |
|---------------------------------|------------------|
| 01º CARLOS EDUARDO CAULA WESTIN | RG: 33.146.827-X |
| 02º RODRIGO DE ALMEIDA HOFFMANN | RG: 42.230.271-5 |
| 03º PAULO AFONSO GAZZATTO       | RG: 15.214.350-6 |
| 04º ISAÍAS EMANUEL CORSO        | RG: 32.338.594-1 |
| 05º RODRIGO DA SILVA RODRIGUES  | RG: 27.829.212-4 |

**OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS**

**CLASSIFICAÇÃO/NOME/RG**

|                    |                  |
|--------------------|------------------|
| 01º LUCAS ROVIGATI | RG: 41.989.582-6 |
|--------------------|------------------|

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos quatro dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (04/10/2022).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

**ANEXO I**

1. Para o exame médico admissional, os candidatos deverão apresentar os exames médicos estabelecidos no Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional (PCMSO), conforme seguem abaixo:

- Hemograma completo;
- Glicemia de Jejum;
- ALT;

- AST;
- GGT;
- Colesterol total;
- Triglicérides;
- Urina I;
- Audiometria;
- Eletrocardiograma com laudo;
- Eletroencefalograma (EEG) digital com mapeamento acompanhado de laudo;
- Exame oftalmológico com laudo emitido por especialista considerando a acuidade visual sem correção e com correção e a medida do campo visual em ambos os olhos;
- RX de coluna lombo-sacra em AP e P, com laudo (ambos os sexos);
- RX de tórax em AP e P, com laudo (ambos os sexos, acima de 40 anos);
- PSA total (para homens acima de 45 anos de idade);
- Citopatologia Oncótica (Papanicolau - para candidatas acima de 30 anos) - Válido por 1 ano.

1.1. A data de realização dos exames relacionados acima, exceto para o item "p", não deve ser superior a 30 (trinta) dias da data de entrega destes à Seção de Medicina do Trabalho.

1.2. Em posse dos laudos dos exames médicos, o candidato convocado deverá agendar o exame admissional na Seção de Medicina do Trabalho do Departamento de Recursos Humanos, através do telefone (19) 3638-1144.

**PROCESSO SELETIVO – PMSJBV N.º 06/2019**  
**ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO DA INFÂNCIA**

**EDITAL DE CONVOCAÇÃO**

A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, através do Departamento de Recursos Humanos, convoca as candidatas aprovadas no Processo Seletivo – PMSJBV nº 06/2019, conforme abaixo relacionadas, para comparecerem ao Setor de Desenvolvimento de Recursos Humanos, situado na Av. Dr. Oscar Pirajá Martins, n.º 487 – Jd. Santo André, das 7:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00, para assumir a vaga temporária de Assistente de Desenvolvimento da Infância. O prazo para o comparecimento é de 05/10/2022 a 07/10/2022.

**O não comparecimento até a data supra estabelecida será considerado como desistência da vaga temporária, podendo esta Municipalidade convocar o próximo classificado.**

**ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO DA INFÂNCIA**

**CLASSIFICAÇÃO/NOME/RG**

44º GABRIELA RUSSI SCARAMUSSA RG: 55.860.221-6  
 45º MARIA CRISTINA ROQUETO PALERMO RG: 28.388.790-4  
 46º NATHALIA CRISTINA MARTINS RG: 54.378.211-6

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos quatro dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois. (04/10/2022)

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
*Prefeita Municipal*

**RAFAEL MAGALHÃES OLIVEIRA**  
*Diretor do Depto. de Recursos Humanos*

**ELOISA HELENA RODRIGUES MATIELO RIBEIRO**  
*Diretora do Depto. de Educação*

**SINDICÂNCIA****PROCESSO 1331/2022**

Assunto: Sindicância Investigativa, tendo em vista o Despacho nº P/679/2022, expedido pela Exma. Sra. Prefeita Municipal, datado em 12 de setembro de 2022, constante dos autos supramencionados - Comissão de Sindicância nomeada pela Portaria 15.721 de 18 de agosto de 2022. Prazo do relatório conclusivo: 60 dias a contar da data desta publicação.

**SECRETARIA****PORTARIAS****PORTARIA Nº 15.864, DE 03 DE OUTUBRO DE 2.022**

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

Considerando o Ofício nº 003/2022, da Presidente do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA,

**RESOLVE:**

Art. 1º - Efetuar a seguinte substituição no Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA, nomeado através da Portaria nº 13.601, de 19 de fevereiro de 2.021:

**REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO**  
**DEPARTAMENTO DE ESPORTES**

Suplente – Vitor César Cavini Mazzer por **LILIAN MAGALHÃES OLIVEIRA**.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos três dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (03.10.2022).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
**Prefeita Municipal**

**PORTARIA Nº 15.865, DE 03 DE OUTUBRO DE 2.022**

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

**RESOLVE:**

Art. 1º - Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias a Portaria nº 14.731, de 27 de janeiro de 2.022, que nomeia a Comissão de Estudos para viabilizar a elaboração do novo Código Tributário Municipal de São João da Boa Vista.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos três dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (03.10.2022).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
**Prefeita Municipal**

**PORTARIA Nº 15.866, DE 03 DE OUTUBRO DE 2.022**

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

Considerando que o Artigo 67 da Lei 8.666/93 prevê que a execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por um representante da Administração designado para tal fim,

Considerando que o Artigo 35 da Lei 13.019/14, inciso V, alínea "g" prevê que deverá ser designado gestor de parcerias,

Considerando que a Portaria nº. 14.513 de 23 de



dezembro de 2021 designou servidores desta municipalidade como Gestores de Contratos, Convênios e Parcerias;

**RESOLVE:**

Art. 1º - Excluir, como Gestor de Contratos, Convênios e Parcerias do Departamento de Educação o servidor MAXWELL ORTEGA VIANA.

Art. 2º - Excluir, como Gestoras de Contratos, Convênios e Parcerias do Departamento de Saúde as servidoras HELOISA HELENA NASSAR e JACQUELINE BENITTE CANDIDO.

Art. 3º - Incluir, como Gestora de Contratos, Convênios e Parcerias do Departamento de Saúde a servidora **ANDREA CRISTINA MONTORO MAGALHÃES TAVEIRA**.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos três dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (03.10.2022).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

---

**PORTARIA Nº 15.867, DE 03 DE OUTUBRO DE 2.022**

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

**RESOLVE:**

Art. 1º - Exonerar a pedido do cargo de Professor de Desenvolvimento na Educação Básica, a partir de 02 de outubro de 2022, a servidora Sra. **MICHELLE CRISTINA FRANQUILINO DIAS**.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 02.10.2022.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos três dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (03.10.2022).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

**PORTARIA Nº 15.868, DE 03 DE OUTUBRO DE 2.022**

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

**RESOLVE:**

Art. 1º - Nomear no cargo de Operador de Máquinas Pesadas, constante da Tabela A do anexo I da Lei 670/92, o Sr. **LUCAS ROVIGATI**, portador do RG: 41.989.582-6, classificado em 01º lugar no concurso público nº 01/2022.

Art. 2º - Fica, nos termos do § 1º do Artigo 16 da Lei 656/92, estabelecido o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da data da publicação deste ato, para a posse no respectivo cargo público, prorrogável por igual período mediante requerimento do interessado.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos três dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (03.10.2022).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

---

**PORTARIA Nº 15.869, DE 03 DE OUTUBRO DE 2.022**

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

**RESOLVE:**

Art. 1º - Nomear no cargo de Motorista Especializado, constante da Tabela A do anexo I da Lei 670/92, o Sr. **CARLOS EDUARDO CAULA WESTIN**, portador do RG: 33.146.827-X, classificado em 01º lugar no concurso público nº 01/2022.

Art. 2º - Fica, nos termos do § 1º do Artigo 16 da Lei 656/92, estabelecido o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da data da publicação deste ato, para a posse no respectivo cargo público, prorrogável por igual período mediante requerimento do interessado.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.



Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos três dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (03.10.2022).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

**PORTARIA Nº 15.870, DE 03 DE OUTUBRO DE 2.022**

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

Considerando a aposentadoria do Sr. Reno Freitas de Souza, em 01/04/2022,

**R E S O L V E:**

Art. 1º - Nomear no cargo de Motorista Especializado, constante da Tabela A do anexo I da Lei 670/92, o Sr. **RODRIGO DE ALMEIDA HOFFMANN**, portador do RG: 42.230.271-5, classificado em 02º lugar no concurso público nº 01/2022.

Art. 2º - Fica, nos termos do § 1º do Artigo 16 da Lei 656/92, estabelecido o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da data da publicação deste ato, para a posse no respectivo cargo público, prorrogável por igual período mediante requerimento do interessado.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos três dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (03.10.2022).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

**PORTARIA Nº 15.871, DE 03 DE OUTUBRO DE 2.022**

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

Considerando a aposentadoria do Sr. Dorival Aparecido Cenzi, em 31/03/2022,

**R E S O L V E:**

Art. 1º - Nomear no cargo de Motorista Especializado, constante da Tabela A do anexo I da Lei 670/92, o Sr.

**PAULO AFONSO GAZZATTO**, portador do RG: 15.214.350-6, classificado em 03º lugar no concurso público nº 01/2022.

Art. 2º - Fica, nos termos do § 1º do Artigo 16 da Lei 656/92, estabelecido o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da data da publicação deste ato, para a posse no respectivo cargo público, prorrogável por igual período mediante requerimento do interessado.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos três dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (03.10.2022).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

**PORTARIA Nº 15.872, DE 03 DE OUTUBRO DE 2.022**

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

Considerando a transformação de cargo do Sr. Denilson Felisberto, em 22/11/2021,

**R E S O L V E:**

Art. 1º - Nomear no cargo de Motorista Especializado, constante da Tabela A do anexo I da Lei 670/92, o Sr. **ISAÍAS EMANUEL CORSO**, portador do RG: 32.338.594-1, classificado em 04º lugar no concurso público nº 01/2022.

Art. 2º - Fica, nos termos do § 1º do Artigo 16 da Lei 656/92, estabelecido o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da data da publicação deste ato, para a posse no respectivo cargo público, prorrogável por igual período mediante requerimento do interessado.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos três dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (03.10.2022).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

**PORTARIA Nº 15.873, DE 03 DE OUTUBRO DE 2.022**

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, Considerando a aposentadoria do Sr. João Batista Cardoso, em 30/04/2022,

**RESOLVE:**

Art. 1º - Nomear no cargo de Motorista Especializado, constante da Tabela A do anexo I da Lei 670/92, o Sr. **RODRIGO DA SILVA RODRIGUES**, portador do RG: 27.829.212-4, classificado em 05º lugar no concurso público nº 01/2022.

Art. 2º - Fica, nos termos do § 1º do Artigo 16 da Lei 656/92, estabelecido o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da data da publicação deste ato, para a posse no respectivo cargo público, prorrogável por igual período mediante requerimento do interessado.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos três dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (03.10.2022).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

**PORTARIA Nº 15.874, DE 03 DE OUTUBRO DE 2.022**

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, Considerando a exoneração do Sr. Fabiano Carneiro Nassim, em 11/09/2022,

**RESOLVE:**

Art. 1º - Nomear no cargo de Fiscal Ambiental, constante da Tabela B do anexo I da Lei 670/92, o Sr. **JOÃO PEDRO PENHA FONSECA**, portador do RG: 44.327.881-7, classificado em 07º lugar no concurso público nº 02/2020.

Art. 2º - Fica, nos termos do § 1º do Artigo 16 da Lei 656/92, estabelecido o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da data da publicação deste ato, para a posse no respectivo cargo público, prorrogável por igual período mediante requerimento do interessado.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos três dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (03.10.2022).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

**PORTARIA Nº 15.875, DE 03 DE OUTUBRO DE 2.022**

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

Considerando que o Sr. OTÁVIO AUGUSTO PEREIRA ALVES, portador do RG: 47.919.322-8, aprovado no concurso público nº 03/2017, para o cargo de Agente de Mobilidade Urbana, não tomou posse do referido cargo no prazo estabelecido pela portaria nº 15.811 de 12 de setembro de 2022,

**RESOLVE:**

Art. 1º - Cessar, a partir de 30 de setembro de 2022, os efeitos da Portaria nº 15.811 de 12 de setembro de 2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 30.09.2022.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos três dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (03.10.2022).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

**PORTARIA Nº 15.876, DE 03 DE OUTUBRO DE 2.022**

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

**RESOLVE:**

Art. 1º - Nomear no cargo de Agente de Mobilidade Urbana, constante da Tabela B do anexo I da Lei 670/92, o Sr. **TAILLAN SERGIO BARBOSA DE OLIVEIRA**, portador do RG: 41.669.141-9, classificado em 16º lugar no concurso público nº 03/2017.

Art. 2º - Fica, nos termos do § 1º do Artigo 16 da Lei 656/92, estabelecido o prazo de 15 (quinze)

dias, a contar da data da publicação deste ato, para a posse no respectivo cargo público, prorrogável por igual período mediante requerimento do interessado.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos três dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (03.10.2022).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

## FINAIS

### CONTABILIDADE – CÂMARA MUNICIPAL



**RELAÇÃO DAS COMPRAS DE PRODUTOS E SERVIÇOS NO MÊS DE SETEMBRO DE 2022**  
**CONFORME DETERMINA A LEI MUNICIPAL Nº 266, DE 22 DE DEZEMBRO DE 1998.**

| DOTAÇÃO<br>ORÇAMENTÁRIA | Nº NOTA<br>EMPENHO | EMPRESA                                        | PRODUTOS/SERVIÇOS                                | VALOR              | PRAZO   |
|-------------------------|--------------------|------------------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------------|---------|
| 02.02.01 - 33.90.30.25  | 169                | MARCELO FELICIANO FERNANDES - ME               | AQUIS. DE PEÇAS P/ MANUTENÇÃO EM                 | 300,00             | C/APRES |
| 02.02.01 - 33.90.39.99  | 170                | EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E<br>TELÉGRAFOS | BEBEDOUROS                                       | 29,53              | C/APRES |
| 02.02.01 - 33.90.39.81  | 171                | BANCO DO BRASIL S/A                            | SERV. POSTAGEM DE CONVITE P/ DEPOENTE NA<br>CPI  | 211,75             | ESTIMAT |
| 02.02.01 - 44.90.52.06  | 172                | DINATEL SÃO JOÃO TELECOMUNICAÇÕES LTDA-<br>EPP | PAGTO DE TARIFAS BANCÁRIAS - OUTUBRO A DEZ.      | 340,00             | C/APRES |
| 02.02.01 - 33.90.39.63  | 173                | LUISA HELENA SCHILIVE DOS SANTOS-MEI           | AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE TELEFONE SEM FIO       | 750,00             | C/APRES |
| 02.02.01 - 33.90.30.29  | 184                | IVAN DOS SANTOS - MEI                          | PAGTO DE SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO DE<br>LIVROS   | 120,00             | C/APRES |
| 02.02.01 - 33.90.30.16  | 185                | RODRIGO DUARTE - EPP                           | MOLDURA P/ QUADRO GALERIA DE VEREADORES          | 667,60             | 30 DIAS |
| 02.02.01 - 33.90.30.17  | 186                | RODRIGO DUARTE - EPP                           | AQUISIÇÃO DE MAT. DE ESCRITÓRIO P/<br>SECRETARIA | 404,20             | 30 DIAS |
| 02.02.01 - 33.90.39.59  | 187                | C.S.B. PROMOÇÕES LTDA-ME                       | AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS PARA IMPRESSORAS          | 1.650,00           | C/APRES |
|                         |                    |                                                | SERV. DE MANUT. NO SISTEMA DE SOM DA CÂMARA      |                    |         |
|                         |                    |                                                |                                                  | <b>R\$4.473,08</b> |         |

JOSÉ CEZÁRIO BERALDO JUNIOR  
CONTADOR CRC/SP 1SP190.256/O-6

LUIS CARLOS DOMICIANO  
PRESIDENTE DA CÂMARA



